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10 ARABU VALSTYBIŲ ĮSPĖJIMAS AMERIKAI
ŠVEICARĖS GAVO BALSAVIMO TEISĘ 
TREČIAJAME KANTONE - ŽENEVOJE
RESPUBLIKOS REIKALŲ SPRENDIME, REFERENDUME 
MOTERYS IR ŠIANDIEN NETURI PILIETINIO BALSO

ŽENEVA. — šveicarai (tik vyrai) pereitą sekmadienį nubal
savo Ženevos kantone (valstybėj) suteikti moterims balsavimo 
teisę vietiniuose, kantono, rinkimuose. Balsavime dalyvavo tik 
49 G balsuotojų, iš kurių 18,152 pasisakė už moterų teises ir 
14,593 — prieš.

Moterys, remiantis šiuo refe
rendumu, gavo ne tik pasyvias, 
bet ir aktyvias balsavimo tei
ses, tai yra, jos galės būti ir 
kandidatais kantono, savivaldy
bių rinkimuose. Kol jos galės 
dalyvauti respublikiniuose bal
savimuose, praeis dar nemaža 
laiko, kada visuotiniame refe
rendume vyrai galiausia atsisa
kys senojo nusistatymo.

Paskutinis toks respublikini- 
nis referendumas buvo praves
tas vasario mėnesį, ir dauguma 
šveicarų pasisakė prieš balsavi
mo teisę moterims.
Lygios teisės 3 kantonuose

Kiti du kantonai, be Ženevos, 
kur moterims jau suteiktos bal
savimo teisės, yra Vaud ir Neu- 
chatel. Visi šie trys “pažangūs” 
kantonai yra apgyventi šveica
rų, kalbančių iš didžiausios da
lies prancūziškai. Femenistės- 
kovotojos už moterų lygias tei
ses — planuoja kovą permesti 
iš prancūziškai kalbančių kanto
nų į itališkai kalbančius kahto^ 
nūs. O vokiškai kalbančius kan
tonus, kaip konservatyviškiau- 
sius, palikti dar tolesnei ateičiai.

Ten vis dar vyrai galvoja, kaip 
buvo galvojama Bismarko lai
kais Vokietijoj, jog politika yra 
perdėm vyrų reikalas, o mote
rys turi pasitenkinti vaikais, vir
tuve ir bažnyčia (Kinder, Kue- 
che, Kirche).

Policija sustabdė 
2,000 negrų eiseną

Išvaikė baltuosius, kurie 
buvo pasiruošę puolimui

MONTGOMERY, Ala. — 2,- 
000 negrų minia, vadovaujant 
jų kunigams, išėjo iš savo bap- 
tistiškos bažnyčios, vieniems 
giedant giesmes, kitiems lei

džiant politinius ir kovos, šū
kius. Jų procesija norėjo pasiek
ti valdžios rūmus, netoli baž
nyčios, ir čia suruošti protesto 
demonstraciją prieš lygių tei
sių paneigimą negrams.

Ten juos jau laukė dar dides
nė baltųjų minia, gal 10,000 
žmonių. Į jų tarpą pasipylė įvai
rių rūšių policija, aliarmuota iš 
anksto, kartu su ugniagesių 
aukšto spaudimo švirkštais.

Policijos viršininkui Sulliva- 
nui pavyko išvaikyti baltuosius 
ir nuvaryti negrus namo. Pasi
taikė tik mažų grupelių susirė
mimų, muštynių kumštimis, be 
sužeidimų ar kraujo praliejimo.

— Nauji medicinos specialis
tai. Pastarais keliais metais vyr. 
mokslinio bendradarbio ’diplo
mai įteikti med. mokslų kandi
datui A. Telyčėnui patologinės 
fiziologijoj specialybėje, med, 
kand. K. Ambrozaičiui rentge
nologijos specialybėje, biol. m. 
kand. A. Malachovskiui bioche
mijos specialybėje, med. m. 
kand. A. Jackevičiui ir P. Nor
kūnui chirurgijos specialybėje, 
med. m. kand. L. Griciūtei pato
loginės morfologijos specialybė
je. (E)

IŠ VISO PASAULIO
♦

JAV užleido bazę Marokui
RABATAS, Marokas.—Ame

rika paskubomis užleido Maro
kui vieną iš tenykščių bazių, iš 
kurių turi išsikraustyti iki 1962 
metų. Į užleistą bazę Ben Sli- 
mane netoli Kasablankos Ame
rikos lėktuvai gabena iš Aga- 
diro nukentėjusius nuo žemės 
drebėjimo žmones. Prancūzai 
tačiau yra nepatenkinti, kad 
Amerika užleido bazę tiesiai 
Marokui, o ne prancūzams, iš 
kurių ji bazes gavo, kada Maro
kas dar neturėjo nepriklauso
mybės.
Kuba paleido amerikietį

HAVANA. —, Kubos policija 
paleido Amerikos fotokorespon
dentą Donald Chapman, 26 me
tų, iš Nebraskos, suimtą perei
tą penktadienį tuoj po sprogi
mo prancūzų laive su amunicija 
Kubos kariuomenei. Amerikie
tis atplaukė šiuo laivu iš Bel
gijos kaip keleivis ir buvo Ku
bos policijos įtartas laivo sabo
tažu.
JAV manevrai Panamoj

PANAMOS MIESTAS. — 
Amerikos kariuomenė, kartu su 
kelių Lotynų Amerikos respu
blikų ginkluotom pajėgom, pra
dės antradienį manevrus, norint 
pasimokyti, kaip reikėtų ginti 
Panamos kanalą, kilus karui. 
Manevruose dalyvaus Panamos, 
Kolumbijos, Brazilijos, Čilės ir 
Peru armijos bei aviacijos dali
niai. Panama dalyvauja ma-. 
nevruose nenoriai. Jos tikslas 
yra pasidaryti kanalo šeiminin
ku ir pakviesti į manevrus Ame
riką, kaip dabar Amerika kvie
čia Panamą.
Atlante kunkuliuoja vanduo

AGADIR, Marokas. — Pora 
mylių nuo miesto, sunaikinote že 
mės drebėjimo pereitą antradie
nį, kukuliuoja Atlante vanduo 
ir kyla į viršų garų debesys. Tai 
ženklas, kad vandenyno dugne 
formuojasi ugniakalnis. Vienas 
prancūzų karo laivas buvo pri
verstas įtraukti inkarą ir pa
plaukti kiek toliau nuo vietos, 
kur verda Atlanto vanduo.
Gana organizuos Afriką

AKRA, Gana. — Iš anglų ko
lonijos, Aukso Pakrantės, pasi
dariusi nepriklausoma Afrikos 
valstybe Gana liepos 1 dienos 
pasiskelbs respublika. Nuo tos 
dienos ji nebepripažins Angli
jos karalienės savo aukščiausia, 
kad ir simboline, valdove. Bet 
Ganos premjeras Nkrumah, bū
simas prezidentas, yra pasiruo
šęs atsisakyti dalies suverenu
mo, kad galėtų su kitomis Afri
kos naujosiomis valstybėmis su
kurti federaciją, Jungtinių Afri
kos Valstybių užuomazgą.

—Artisto K. Jurašiūno sukak- 
tfe. Jis neseniai Kaune šventė 
60 amžiaus ir 35 scenos darbo 
metines. Jam pagerbti buvo 
specialus vaidinimas: Griciaus 
“Karšta vasara”. (E)

TTNITED PRESS - NAEJIKNU Photo
USS povandeninis laivas Sargo vasario 9 pasiekė šiaurės poliu (ašigalį), nuplaukdamas po van

deniu 2,744 myliu. Ta kelionę jis atliko per 14 deny ir 21 valandą. Prie poliaus laivo pareigūnai 
iškėlė Havajų vėliavą. Sargo yra trečias Amerikos povandeninis laivas, kuris pasiekė šiaurės poliu.

BAŽNYČIOS TARPSTA, DOROVĖ SMUNKA Pulkininko 9 metų
DVASIŠKIAI STENGIASI IŠAIŠKINTI “PARADOKSĄ’ sūnus inspektuoja 

ir aprėkia pulkąCHICAGA. — Amerikiečiai šiemet išleis bilijoną dolerių 
naujų bažnyčių statybai; pereitais metais prie bažnyčių prisirašę 
5 milijonai naujų parapijonų, dvisiškiai tuo remiantis patenk’ntai [Vaikėzas, tėvo pasitenkinimui, 
kalba apie religinį atgimimmą. Deja, amerikiečių dorovė smun-(žaidžia išrikiuotais kareiviais 
ka, rašo Chicago Daily Tribune religinių reikalų redaktorius Ri
chard Philbrick.

Jis pripažįsta, kad kiekvienam 
darosi aiškiau, jog nūdienėj 
amerikiečių moralėj neatsispin
di krikščionybės pamokslavimai. 
Aiškindamas tokį “paroksą”, jis 
kreipėsi į McCormick teologijos 
seminarijos prezidentą Dr. Ar
thur McKay, ką jis mano apie 
tą įlanką, kuri skiria amerikie
čių religingumą nuo jų moralu
mo.
Kaltina visuomenės veikėjus

Minėtas teologas atsakė,... kad 
visuomeniniai reikalai buvo per 
apsileidimą patikėti žmonėms, 
kurie su nieko nesiskaito. Pa
pirkinėjimas, korupcija pasida
rė savaime leistinu dalyku kiek
viename mieste per visą kraštą.

Gatvėse, kai sutemsta, pasi
darė nesaugu. Prie dienos tvar
kos priklauso muštynės peiliais, 
prostitucija, žmogžudystės, ne
pilnamečių lytinės orgijos, por
nografinė literatūra, pasakojo 
minėtas dvasiškis.

Jis ragina krikščioniškus baž
nytininkus gyviau reikštis po
litikoj, tartum dabartiniai poli
tikos ir visuomenės vadai (“ci
vic leaders”) nebūtų bažnyti- 
tininkai ir nedemonstruotų savo 
religingumo, kaip neatskiriamo 
amerikiečio gyveimo būdo (Ame 
rican way of life) bruožo.

Jau savo laiku Karolis Mark
sas rašė, kad Amerikoj džentel
menu nebūsi, jei nepriklausysi 
bažnyčiai. Juo labiau tai galioja 
šiandien: nebūdamas bažnyčios, 
sinagogos žmogum, politikierius 
neturi šancų pasidaryti ne tik 
miesto meru, bet ir miesto tary
bos nariu.

17-metis nužudė 6
MIAMI, Fla. — Sekmadienį 

pagautas raudonplaukis 17 me
tų žudikas Dennis Whitney nu
žudė ne 3, bet 6 žmones. Trys 
žmones jis nužudė Floridoje ir 
kitus tris — pakeliui iš Kali
fornijos į Floridą.

— 10 metų kunigavęs Vil
niaus bažnyčiose Ambroziej us 
Akstinas atsisakė kunigavimo. 
“Tiesos” 37-me numery parašė 
“Gyvenimą pradedu iš naujo”.

Vėliausios Žinios

FRANKFURTAS, Vokietija. 
— Anglų laikraščiui “Sunday 
Graphic” iškėlus aikštėn Ameri
kos pulkininko skandalingą el- 

. gesį tarnybos metu su savo pul-
. t ko kareiviais Muenchene, turė-

Pirmadienio vakarą valsty- j0 įsiterpti armijos vadovybė 
sekretorius Herteris pa- ir duoti žodį kad daugiau taipbės sekretorius 1

kvietė Kubos ambasados charge 
d’affaires ir įteikė protesto no
tą. Kubos valdžiai artimas dien
raštis Revolution tačiau rašo ir 
toliau, kad “Amerikos intere
sai” susprogdino Havanoj pran
cūzų laivą su amunicija Kubos 
kariuomenei.

♦ Chicagos naujasis policijos
viršininkas Orlando Wilson pa- staba7 kareiviam,’karts iiuJ kar

neatsitiks.
Tasai pulkininkas, K. E. Juer- 

gens, inspektuodamas išrikiuo
tą dalinį, atsiveda savo pasidi
džiavimą, 9 metų sūnų, aprengtą 
leitenanto uniformoj, su lazda 
vienoj rankoj ir su pastabų kny
gute—kitoj rankoj. Snarglaižis 
eina priešaky tėvo, davinėja pa-

šalino asmeninį padėjėją iš O’-1 
Connor laikų kpt. William Bal- 
swick-Balsevičių, 67 metų. Jis 
ištarnavo policijoj 34 metus, iki 
pensijos ir pastaruosius 4 me
tus tarnavo civilių viršininko 
padėjėju.

♦ Nemaža Lotynų Amerikos 
respublikų nedalyvaus Fidel Cas
tro organizuojamoje šį rudenį 
Havanoje neturtingųjų šalių 
(Amerikos, Azjjos, Afrikos) 
konferencijoj. Nedalyvaus Bra
zilija, Argentina, Uragvajus, Či
lė, Peru, Ekvadoras ir, gal būt, 
keletas kitų respublikų.

♦ Demokratų partijos pirmi
ninkas Paul Butler atsiprašė už 
savo kalbą televizijos politinėje 
programoj, kurioj jis primetė 
prezidentui Eisenhoweriui atsa
komybę už 19 laivyno muzikan
tų žuvimą Brazilijoj. Jie žuvo 
lėktuvo katastrofoj, atskridus 
iš Argentinos groti prezidento 
ruoštame raute Rio de Janeiro 
ambasadoj.

to aprėkia, tartum šie pašaukti 
karo tarnybon vyrai, laisvo kra
što piliečiai, būtų pulkininko 
dvaro baudžiauninkai. *

VIDURINIU RYTI] AMBASADORIAI 
BIJO PREM BEN-GURION VIZITO

JIS GALĮS SUGADINTI JAV SANTYKIUS SU ARABAIS

WASHINGTONAS, D. C. Pirmadienį valstybės departamente 
pas sekretorių Herterį atsilankė su demaršu (įspėjimu) 10 arabų 
šalių ambasadorių pareikšti savo vyriausybių nugąstavimą Iz
raelio ministerio pirmininko David Ben-Gurion kelione i Ameriką 
ir susitikimu su prezidentu Eisenhoweriu.

Prezidentas ruošia 
kelionės pranešimą

Pasakys kalbą antradienį
WASHINGTONAS, D. C. — 

Prezidentas Eisenhoweris pir
madienį atskrido pasilsėjęs tre
jetą dienų JAV aviacijos bazėj 
Ramey Portorikoj po varginan
čios kelionės po Braziliją, Ar-
gentiną, Čilę ir Uragajų.

Jis praleido savaitgalį žaizda- 
mas golfą ir ruošdamas prane
šimą apie savo kelionę, šiuo rei
kalu jis pasakys kalbą į tautą 
antradienio vakarą 6 vai. (Chi- 
cagos laiku). Pasitikti prezi
dentą ir sūnų, majorą John Ei
senhoweri, į Portoriką. atskrido 
penktadienį pastarojo žmona 
Barbara su 4 vaikais. Jie grį
žo visi kartu į Washingtona.

Valstybės sekretorius Herte
ris laukė prezidentą su paruoš
ta protesto nota Kubai už prem
jero Castro žemus ir kiršinan
čius kaltinimus, esą Amerika 
yra atsakinga už įvykusį spro
gimą laive su amunicija penkta
dienį.

Nota bus pati griežčiausia, ko
kią Amerika yra pasiuntusi Ku
bai po Castro atėjimo į valdžią.

Sustreikavo JAV 
filmų žvaigždės

Nori antro užmokesčio 
iš televizijos firmų

HOLLYWOODAS. — Turtin-Tarnaičių importas darb°kiasė Amerikoj 
•v i 4... į— filmu aktoriai— tarp kuriųis Anglijos, Airijos yra nemaža milijonierių, romė

niško stiliaus lėbautoju, pirma- 
Atvažiavus į JAV, pameta ponus dienį išėjo į streiką. Streiką pa- 

LONDONAS. -Amerikiečiai, I ske’bė « ,l<’ar'l° . ™ija Jereen 
kurie samdo tarnaites iš Angli-1 Actora Gulld’ turlntl 14’°°° na’ 
jos ir Airijos, vis dažniau nusi- H; Tarp J,\yra lr mazlau uz’ 
skundžia, kad merginos, kiek pa- *rbancių aktorių.........
buvusi, palieka savo ponus, po-!, Betjr neturtingieji siuo strei- 
niutes ir eina geresnio darbo ku padeda turtuoliams aktoriam 
ieškoti. Per mėnesį iš ten atva-!k0™V uz antr« atlygimmų, uz.

i jų filmų roles. Filmų kompani
jos mano, kad jos yra pilnai at- 
siskaičiusios su aktoriais, užmo
kėjus jiems dešimtimis ir šim
tais tūkstančių dolerių.

Bet aktoriai sako, kad jie, tu
ri gauti ir antrą atlyginimą, jei 
jų filmas parduoda televizijos 
stotims, kurios sumoka filmų 

į kompanijoms irgi riebias sumas.

Rutabo Tanganyikos vyskupas Lou- 
rian Rugambwa, kurį popiežius Jonas 
XXIII paaukštino, suteikdamas jam 
kardinolo titulą. Tai pirmas negras 
kardinolas.

žiuoja į Ameriką 400 tarnai
čių.

Iš Anglijos ir Airijos galima 
į Ameriką važiuoti be jokios 
kvotos. Londone ir kitur įsis
teigė biurų, kurie gražiai uždir- j . 
ba iš tarnaičių parūpinimo j ™ 
amerikiečiams. Tarnaitės sumo- Į 
ka biurui $30, jų samdytojai — 
$70.

Imigracijos įstaiga, išstudija-, ,
vusi nusiskundimus, gal būt pa- Pelninga SUltgaUUZIU 
prašys kongresą suvaržyti tar- v - i i 
naičių importą, privertus jas j pasalinė prekyba 
atidirbti pas poną, kuris davė į r 1 J
įkeliavimo — darbo garantiją, j 
nors tam tikrą laiką.

LENKAI DOMISI LIETUVIŲ 
DAILĖS DIRBINIAIS

“Kurier Polski” (Varšuva) 
sausio mėn. laidoje aprašo kai 
kurių lietuvių skulptorių dirbi
nius, duodant ir nuotraukas. — 
Lenkų spaudoje pastarais ke
liais metais vis dažniau užtinka
ma rašinių apie lietuvių liaudies 
meną.

NEW HAVEN, Conn. — Sa
vivaldybės šunų gaudytojai gau- 
1 davo $4 nuo galvos iš valdžios 
už kiekvieną pagautą ir sunai
kintą palaidą šunį. Bet jie juos 
nenaikino, o pardavinėjo Yale 
universiteto medicinos laborato
rijai po $7.

Pereitais1 metais penki šun
gaudžiai pristatė universitetui 
1,400 šunų. Padauginus iš 7, 
išeina $9,800, plius $5,600 iš sa-

(E) vivaldybės.

Jiems, ambasadoriams, esą 
žinoma, kad Ben-Gurion prašys 
prezidentą Eisenhower! karinės, 
politinės, diplomatinės paramos 
prieš arabų valstybes. Jei Ame
rikos vyriausybė pasiduotų Iz
raelio premjero kalbinimui ir jo 
politikos rėmėjų spaudimui, 
Jungtinių Valstybių santykiai 
su arabų kraštais pasuktų blo- 
gojon pusėn, kalbėjo ambasado
riai iš Rytų šalių valstybės se
kretoriui.

Sekretorius Herteris užtikri
no, kad jo vyriausybė didžiai 
vertina gerus santykius su vi
somis Vidurinių Rytų valsty
bėmis ir dėlto vengs viską, kas 
galėtų santykius pabloginti.

Demaršo dalyviai buvo šių 
valstybių ambasadoriai: Maro
ko, Tunezijos, Jungtinės Arabų 
Respublikos (Egiptb-Sirijos), Li 
bijos, Jordanijos, Irako, Leba- 
no, Saudi Arabijos, Sudano ir 
Jemeno.

Izraelio ministeris pirminin
kas bus pagerbtas Brandeis uni
versitete garbės daktaro laips
niu. Jis susitiks New Yorke su 
JT generaliniu sekretorium 
Hammarskjoldu aptarti Viduri
nių Rytų padėtį, kuri gen. se
kretoriaus manymu, pastarosio
mis dienomis kiek pagerėjusi, 
bet tebėra gana pavojinga (dėl 
izraelitų nuolatinių susišaudy
mų su sirais ir egiptiečiais).

Arabai sako, kad Ben-Gurion 
tikrasis tikslas yra susitikti su 
Eisenhoweriu, o garbės diplo
mo įteikimas ir pasimatymas su 
Hammarskjoldu — tik priedan
ga.

Prem. Nehru pritaria 
indų sterilizacijai

Ji bus laisvanoriška priemonė 
prilaikyti žmonių dauginimąsi

NEW DELHI, Indija. — In
dijos sveikatos ministerijos ek
spertų komisija pasiūlė legali
zuoti žmonių sterilizavimą jei 
jie to norės, siekiant sumažin
ti šeimų prieauglį.

Ministeris pirmininkas Nehru 
davė pritarimą šiai ekspertų re
komendacijai. Artimiausiu lai
ku vyriausybė paruoš įstatymo 
projektą ir įteiks parlamentui 
jį priimti.

Šeimų planavimas, žmonių 
prieauglio prilaikymas, turi bū
ti svarbiausiu punktu naujaja
me Indijos penkmečio plane, ku
ris prasidės ateinančiais metais, 
pareiškė toji ekspertų komisija. 
Šeimų planavimo programai ir 
propagandai numatyta išleisti 
$21 mil.

Komisijai vadovauja Mrs. 
Rama Rau, buvusio ambasado
riaus Wa'shingtone žmona. In
dijoj jau yra 415 milijonų žmo
nių. Jei nieko nebus daroma, 
už 30 metų bus 800 milijonų.

Policija, deja, šungaudžių pa
šalinę prekybą susekė ir areš
tavo: Jacob Kipp, 54 metų, 
Frank Woods, 55 metų, Robert 
Rice, 57 metų, Francis Schild- 
gen, 68 metų ir Frank Crego, 
58 m.

1



CHICAGOS LIETIWIU KLUBŲ 
IR DRAUGIJŲ I960 METŲ 

VALDYBOS: SLA 301 kuonos balsavimai 
į Pildomąją Tarybą

SLA 301 kuopa kovo 2 dieną 
Liberty svetainėje turėjo atvi
rukais šauktą specialų susirin
kimą. Buvo tikėtasi gausaus 
susirinkimo, bet taip nebuvo. 
Nebuvo dviejų valdybos narių, 
kurie yra susirgę, bet atėjo ir 
tokių narių, kurie per ištisus 
metus nebuvo susirinkimų lan
kę. Taigi susidarė apie pusė 
šimto.

Pirmininkas J. Tarulis užėmė 
nutarimų sekretoriaus vietą, o 
pirmininko vieta atiteko A. L. 
Matuliui. Taip buvo prieita prie 
tvarkos. Tik visa bėda su mūsų 
nariais, kad nepratę būti susi- 
rinkimę, taigi apsimoka savo 
mokesčius ir smunka pro duris 
įvairiais išrokavimais. Tokių su
laikyti neįmanoma.

Susirinkimui įpusėjus buvo 
prieita prie SLA Pildomosios 
Tarybos balsavimo, ir štai re
zultatai :
Į prez. Povilas Dargis 34 balsai; 
Į viceprez. J. Maceina 33 b.;
Į sekr. Dr. M. J. Vinikas 34 b.; 
Į ižd. Nora Gugienė 34 b.; ' 
Į iždo glob.: E. Mikiužiutė 22, 
S. Briedis 25, L. Šmulkštys 18, 
J. Arlauskas 2 bal^u.
Į daktarus kvotėjus: Dr. S. Bie- 
žis 18, Dr. Zalatorius 13 balsų.

LIETUVIŲ MOTERŲ DRAUGIJOS 
APŠVIETOS VALDYBA 1960 ME
TAMS: Pirm. Stella Kaulakis, 3247 S. 

Emerald Ave, tel. C A 5-3016; Vice
pirm. Arina Piliponis, 3302 So. 
Union avė., tel. YA 7-7484; Nutari
mų rašt. Rose Didžgalvis, 3808 So. 
Union Avė., tel. YA 7-8660; Finan
sų rašt. Magdalena Viščiulis, 411’8 
N. Ottawa Ave., tel. GL 3-3622; 
Turto /glob. Marė Endziulienė, 5610 
S. Maplewood Ave., tel. HE 4-2343; 
Iždininkė Anastazija Valančienė, 
5702 So. Emerald Ave., tel. EN 
4-2660; šeimininkė Stella Zigmont, 
930 W. 35 PL, tel. FR 6-6581. Su
sirinkimai vyksta Sandaros Svet. 
840 W. 33 St., kas antrą mėnesio 
antradienį.

GARFIELD PARK LIETUVIŲ PA- 
ŠALPINIO KLUBO VALDYBA 1960 
METAMS: Pirmininkas Jonas Jasins- 

kas, 3155 W. Augusta blvd.; Pirmi
ninko pagebininkas Antanas Kaz
lauskas, 7017 W. Diversey Avenue; 
Raštininkė —M. Medalinskas, 4828 
W. Adams St.; Fin. rašt.—C. Katal- 
lo .4676 W. End Ave.; Kasierius— 
J. M. Bruchas, 4233 W. Jackson; 
Kontr. rašt.—M. Tilindis, 4746 N. 
Sacramento; Kasos globėjai —J. 
Masas ir J. Pranskus; Korespon
dentas J Pranskus. Susirinkimai 
įvyksta kas antrą sekmadienį Cice
ro Lietuvių Liuosjbės syet., 14th ■ 
St. ir 49th Ct., Cicero, Ill. 1 vai. 
po pietų.

CHICAGOS LIETUVIŲ NAŠLIŲ? 
NAŠLIUKIŲ IR PAVIENIŲ KLUBO 
VALDYBA 1960 METAMS; Pirm.

Vincas Kriščiūnas, 6802 So. Racine 
avė., AB 4-0826; pirm, pagelb. An
tanas Bublis, 8109 Vincennes avė.; 
nut. rašt. Petras Pauzolis, 3400 So. 
Lowe avė., VI 7-6236; fin. rašt. 
Juozas Jusevičius, 6441 So. Maple
wood avė., GR 6-4435; ižd. Juozas 
Baličias, 4047 So. Maplewood avė., 
VI 74094; kasos glob. Petras La
pėms, 2627 W. Luther st.; tvarkda
rys S. Viršilas, 4047 S. Maplewood 
a’ve. Susirinkimai vyksta kas mė
nesio antrą penktadienį p. Venge
liausko svet., 4500 So. Talman av.

Č Hl CAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE- 
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1960 
METAMS: Pirm. Adela Burba, 5847

S Blackstone Ave., tel. DO 3-5165;
vicepirm. Jul5a Sačauskas, 7222 S.: 

______2l, —
Estelle McNamee, 6948 So. Rock
well Street, HE 4-3138; fin. rašt. 
Vytautas Utaras, 1222 So. 18th Ave. 
May wood, ill., FI 4-3685; Iždinin
kas Mr. Vytalis Utaras, 1222 -So. 
18th Ave., Maywood, Ill., FI 4-3685; 
Iždo glob, ir korespondentė Mrs.: 
Ona Švirmickas, 6601 So. Whipple, j 
HE 4-0290; Tvarkdarys —' Simon I 
Viršila, 4047 So. Maplewood Ave., 
VI 7-4094. Susirinkimai įvyksta kas 
ketvirtas trečiadienis kiekvieno mė
nesio Hollywood Inn svetainėje? 
2417 West 43rd St.> lygiai 8:00, 
valandą vakare.

AMERIKOS LIETUVIŲ VAIKO UG- 
DYMO DRAUGIJOS valdybą 1960 me

tais: Zuzana Juškevičienė — pir-1 
mininkė, 1616 So. 49th Court, Cice-: 
to 50, Ill., OL 2-8546; Dr, Jonas 
Adomavičius — vicepirm., 2319 W. 
Garfield Blvd., Chicago 36, Ill., 
HE 4-8886 arba RE 7-6665; Kun. 
Jonas Kubilius - vicepirm., 5620 So.: 
Claremont Ave., Chicago 36, Ill., i 
PR 8-7227; Vladas šiurkus — se-,SLA, siunčiami Įstatų Komisi- 
kretorius, 5636 So. Wood St., Chi- . 
cago 36, Ill., HE 6-1278; Juozas Sla- 
bokas — iždininkas, 2416 W. 36th 
St., Chicago 32, Ill., LA 3-7303. 
Draugijos susirinkimai su pedagp- 
ginėmis paskaitomis ir filmomis 
vyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
(nešventadienišką) penktadieni 7:30 
v. vakare Jaunimo Centre, 5620 So. i prašymais, kaip pagerinti mūsų 
Claremont Ave. Įėjimas nemoka- Į cį ą “imperija’ 
mas. I . .

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1960 METAMS: 

Pirm. Larry A. Lubik, 2602 W. 47th 
St.; pirm, pagelb. Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Aveą nut. rašt. Paul 
J. Petraitis, 812 W. 33rd St, tel. j daugumas kuopu susilaiko nuo PA fin račt Rprnirp . .j naujų sumanymų siuntimo, nes į 
vi xoov. --<sunku vietose patirti valstybių 11
chyra, 2538 W. 50th St.; kasos glob. nnfvfirkvnilią rpik«‘ '•Ted žemgulis, 2535 W. 42nd Street; PatvąrKymus apdraudos leika- ? 
' ' ----- ° lais.

i uuii- Gerai, kad mes turime suga-i, 
koresp. bų ir patyrusį įstatymų žinovą !

Dr. M. Viniką, tad juomi vis- [■ 
kas ir remiasi. Bet ir jam ne ' 
visuomet pavyksta delegatus f

Kuopos narių sumanymai
Į busimą SLA Seimą išrinkti 

keturi delegatai ir pavesta val
dybai padaryti naujų pasiūly
mų tuo reikalu. Plačiau pasisa
kyta kai kuriais punktais, k. a.

V -LVVxj/J-4 AAA. UU4 A w. ■ *'

Richmond St., HE. 4-7174; nut. rašt. ; susiaurinti komisijų sąstatą, nes 
J" kai kurios mažą reikšmę teturi.

Įvesti apdraudą Family Plan, 
vietoje dabartinės pašalpos tu
rėti hospitalizaciją. Seimai ir# 
Pildomoji Taryba rinkti kas 4 
metai. Be to seimų vardošaukis 
užima labai daug laiko, reikia 
ir šis reikalas tobulinti, galima 
pavesti mandatų komisijai. Mor- 
gičių sistema gali būti išplėsta 
ir galima duoti kas‘tik reikalau
ja su sąlygh, kad tūri imti ap
draudą tokiai sumai. Tai tik 
bendri paviršutiniai aptarimai. 
Galutiniai tarimai bus pateikti 
per valdybą.

Visi sumanymai,” liečiantieji

'jai. Ji persijoja per savo koš
tuvą ir tuomet spausdina “Tė
vynėje ir Seimo darbų knygoje.

Prieš seimą jie visi yra ap
versti raštais, pranešimais ir

CA 5-9191; f in. rast. Bernice žem- 
gulis, 2535 W. 42nd Street, tel.: 
VI 7-2879; kontr. rašt. Ed. Sta-

LIETUVOS 
STEIGIAMASIS 

SEIMAS
1920 m. gegužės 15 d. į lai

kinąją sostinę, Kauną, susirin
ko 112 atstovų, kurie buvo 
Lietuvos gyventojų išrinkti de
mokratine tvarka.

Pirmame, iškilmingame po
sėdy Steigiamasis Seimas pa
tvirtino Lietuvos nepriklauso
mybės paskelbimo aktą 1918 
m. vasario 16 d. Tuo Steigia
mojo Seimo veksmu Lietuvos 
valstybė įgavo teisėtą tarptau
tinę būtį pasaulio valstybių 
šeimoje. Kartu su prigimta 
tautoms tėise į laisvę Vasario 
16 dienos ir gegužės 15 d. aktai 
sudaro nejudomą pagrindą 
mūsų 'kovai už lietuvių tautos 
nepriklausomybę ir savarankų 
tvarkymąsi. Eilėje kitų svar
bių įstatymų Steigiamasis Sei
mas paskelbė Lietuvos Valsty
bės Konstituciją 1922 m. ir 
Žemės Reformos Įstatymą.

1940 m. birželio 15 d. Sovie
tų Sąjungos Raudonoji Armi
ja įsibriovė į Lietuvos valsty
bę ir didžiulės ginklo jėgos 
grėsme .pavergė visą lietuvių 
tautą. Šiandien mūsų tėvynė 
yra svetimos valstybės — bol
ševikinės imperialistinės Ru
sijos valdoma: neturi nepri
klausomybės, — nei konstitu
cijos, nei žemės.

Tačiau kūrybinis 1918-1922 
m. laikotarpis ir aukos, begi
nant tada Lietuvą nuo priešų 
palaiko gyvu mūsų tikėjimą 
ir pastangas vėl atgauti sava
rankų valstybinį gyvenimą.

Savaime kyla mintis prisi
minti gegužės 15 dieną Stei
giamojo Seimo 40 metų sukak
tį. Veiklesnių organizacijų pa
reiga būtų gausesnėse mūsų 
kolonijose surengti, paskaitas 
priminimui Steigiamojo Sei
mo vaidmens atkūrimui Lie
tuvos. J. Liūdžius

Ieškoma kelių 
siaurinti gydytojams 
privačią praktika

.žymėtina, kad pavergtoje Lie- 
jtuvoje gydytojams, atlikusiems 
i pareigas ligoninėse ar ambula- 
j tori jose, duodami leidimai vers
tis privačia praktika, sumokė
jus gana aukštus mokesčius) 
primenąs buržuazinės prakti-

(E) šių metų pradžioje “Tie- kos toleravimą... Profesorius 
soje” (nr. 13) buvo atspausdin-' taip pat kėlė klausimą dėl kai 
tas prof. J. Kupčinsko straips-! kurįų gydytųjų perdėto vertini- 

kuriame j m0 užsienių vaistų, kas tolygu 
“neretai i talkinimui spekuliantams.

Pasisakydama dėl prof. J.

nis, “Gydytojų keliai”, 
daryta užuominų, jog 
keliamas klausimas, ar tikslin- i 
ga leisti privatinę praktiką” gy- Į Kupčinsko straipsnio, gydytoja 
dy to jams ir 
vatinei praktikai susiaurinti”, j 
Tame straipsnyje prof. J. Kup-; 
činskas darė priekaištų gydyto- I 
jui Gintylai (buržuaziniais lai- i 
kais) “gerai pasipelniusiam”, j 
tačiau pabrėždamas, kad “dau- j 
gelis gydytojų sąžiningai atli-!
ko savo pareigas”. Kadangi da-1 
bar kiekvienas pilietis galįs pa- ! 
sinaudoti nemokamu gydymu, I 
dėl to kai kurių gydytojų ver-' 
timasis privačia praktika (pa-

Komisija, kaip
I įstatymų žinovai “zokonų aiš- 
ikintojai”, dažnai pareiškia, kad 
sumanymas yra “priešingas val-

: stybės patvarkymams”. Užtat

kasierius Jonas Didžgalvis, 3808 S. 
Union Ave., tel. YA 7-8660; marš. 
J. Mikšis; dakt. kvot. Dr. T. Dun
dulis, 4157 Archer Ave.; 1 
Anton Jusas, 2247 So. Oakley Ave., 
VI 7-8989. Susirinkimai įvyksta kas 
3-čią sekmadienį kiekvieno mėn.
1 vai. po pietų Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. Į klubą priimami
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis I įtikinti. Taip jau ne karta yra 
nu^Aki 55 metų ąmžiaus._____ buvę. Liftkiu> kad šiame seime

JONAS VISKANTAS
Gyv. 302.7 So. Emerald Ave.
Mirė 1960 m. kovo 6 dieną, 

11:45 vai. .vakaro, sulaukęs se
natvės amžiaus. Gimęs Lietu
voje. -

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sūnūs Jonas 

ir Albertas, marti Donna, 3 anū
kai ir daug kitų giminių, drau
gų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. 
Litųanica Avė.

Trečiadienį, kovo 9 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Jono Viskantas gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
sūnus, marti, anūkai, 
giminės ir pažįstami.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

“ieškoma kelių pri- L. Ūsaitienė “Tiesos” skiltyse žy
miai griežčiau kelia balsą prieš 
leidimus gydytojams verstis pri
vačia praktika, reikalaudama 
“laužyti atgyvenusias normas”.

Susirinkimu ir pareiginių
PRANEŠIMAI

— Utenos Apskr. D. Klubo mėne
sinis susirinkimas įvyks antradieni, 
kovo 8 d. 8:00 vai. vakaro Venge
liausko svetainėje, 4500 S. Talman 
Avė. Nariai prašomi atsilankyti.

V. Juška, rast.

— Chicagos Lietuviu Našlių, Naš
lelių ir pavienių lubo susirinkimas 
įvyks šį penktadienį, kovo 11 d. 7:30 
vai. vakaro Vengeliausko svetainėje, 
4500 S. Talman Avė. Bus renkama 
komisija ir darbininkai parengimui, 
kuris įvyks kovo 19 d. toj pačioj sve
tainėj. Visi nariai kviečiami daly
vauti. P. Pauzolis, rašt.

— Lithuanian National Democratic 
Club susirinkimas Įvyks kovo 9 d. 
8 vai. vakaro Hollywood svetainėje, 
2417 West 43 St. Prašomi visi'nariai 
atsilankyti, nes turime daug svarbių 
reikalų. S. Gaiži n, koresp.,

— Susivienijimo Lietuvių Namų 
Savihinkų Bridgeporte mėnesinis su
sirinkimas įvyks antradienį, kovo 8 
dieną Chicagos Lietuvių Auditorijoj. 
3133 So. Halsted St., 7:30 vai. vakaro. 
Visi nariai ir narės kviečiami daly
vauti. A. Kaulakis, rast.

PIRKITE JAV TAUPYMO 3?NUS

JONAS WILKAS
Gyv. 12353 S. Sangamon St. (

Mirė 1960 m. kovo 5 d., 9:00 
vai. vakaro. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: žmona So
phie, pagal tėvus Dapkus, pagal 
pirmą vyrą Galminas, sūnus 
Pranciškus, marti ir kiti gi
minės.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai ir SLA 55 kuopai.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčięje, 3307 So. 
Litųanica Avė.

Trečiadienį, kovo 9 dieną 9:30 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į šv. Jurgio parapijos baž
nyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojamas Šv. Kazimiero 
kapinėse.

Visi a. a. Jono Wilko giminės, 
draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse 
ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs ir kiti 
giminės.

Laidotuvių Direktorius A. M.
Phillips. Tel. YA 7-3401.

Prof. Dr.
KAZIMIERUI OŽELIUI

mirus,/‘Pelkių žiburėlio” dalyviui K. Oželiui 
ir jo šeimai nuoširdžią užuojautą reiškia

Sambūrio “Šviesos” Chicagcs skyrius 
ir “Pelkių Žiburėlis

šešeriu Metų Mirties Sukaktis
JUSTINAS STALIGA

47Q1 W. Roosevelt Road, 
Cicero, Illinois

1954 m. kovo mėn. 8 d.
Lietuvoje, Šiaulių apskr..

Gyveno

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoj* 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834^

lOVEffiK
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. Y Ards 7-7308 
k J

--------------------

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIV DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: Y Ards 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3 0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
6812 So. Western Avenue

^*lef.: GRovehill 6-2345-6

1110 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse

CHICAGOS LIETUVIŲ SPORTO KLU
BO “NERIES” VALDYBA 1960 ME
TAMS: Zigmas Degutis — pirm., 

7237 S. Artesian St., tel. RE 7-9010; 
Edvardas Šulaitis — vicepirm., 1330 
So. Slst Avė., Cicero, Ill., tel. OL 
6-1357; Zigmas žiupsnys — sekr., 
5927 So. Artesian St., tel. PR 6-4216; 
Aloyzas Bartkus — ižd., Antanas 
Bartkus — narys.

taip nebūtų. Seimo delegatas

UTENOS APSKRIČIO D. KLUBO 1960 
METŲ VALDYBA: Pirmininkas J.

Boličas, 4047 S. Maplewood Ave., 
tel. VI 7-4094; Finansų rast. B. 
žemgulis, 2535 W. 42nd St., tel. VI 
7-2879; Nut. rast. V. Juška, 1114 
W. 68 St., tel. AB 4-2481; Kasinin
kas J. Jusevičius, 5542 S. Spaul
ding, Avė.; Kontrolės rast. Ed. Sto- 
cyra, 2538 W. 50th St.; Pirmininko 
pagelb. A. Gryna, 4011 S. Talman 
Avė. Klubo susirinkimai laikomi 
kiekvieno mėnesio antrąjį antradie
nį p. Vengeliausko svetainėje, 4500 
S. Talman Avė.

LIETUVIŲ MOTERŲ PILIEČIŲ LY
GOS VALDYBA 1969 METAMS: M.

Zolpienė, pirm., 3554 So. Halsted 
St., tel. YA 7-2576; J. Andrulienė, 
Vicepirm. 3440 So. Lowe Ave; S. 
Kaulakienė, Prot. Rast., 3247 So. 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; S. 
Stankiutė, Fin. rast., 3636 So. Lo
we Ave.; R. Mazeliauskienė, Iždi
ninkė, 3302 So. Union Ave.; O. Pi- 
liponis, Iždo glob., 3302 So. Union 
Ave.; R. Didžgab ienė, Iždo glob., 
3808 So. Union Ave.; O. Juzaitienė, 
Šeimininkė, 3249 So. Green St. 
Susirinkimai įvyksta Sandaros Sve
tainėje 840 W. 33rd St.

Skaitykite “N-nas”

Ž’nios apie druską
Illinois vaisi, plentų dępar- 

tanientas paskelbė, kad šią 
žiemą sniegui tirpdyti depar- I 
tainentas iki šio'l jau yra iš- 1 
barstęs gatvėse ir keliuose 70,- i 
507 tonas druskos, kurios vien 1 
Cook apskrities mokesčių m o- 1 
ketojams kaštuos $1,1 17,539 ir, 
■:inoma, iki pavasario, ta 
ma dar gerokai padidės.

Apskaičiuota, kad su 
druska būtų galima pasūdyti 
viso pasaulio žmonėms bulvie
nes. Pavyzdžiui, į arbatinį 
šaukštelį telpa 60 “žiupsnių” I 
druskos. Vienai keptai bulvei j 
reiki? trijų žiupsnių, tad iš tos ! 
dr iskos, kuri išbarstyta, būtų 
galima pavaišinti keptomis 
bulvėmis 271,310,936,000 žmo
nes 1

Dar praktiškiau būtų gali
ma tą druską sunaudoti me- , 
džioklei. Sakoma, kad pabars- 
cius žiupsniu druskos zuikio ( 
uodegą, gulima visą zuikį su
gauti. Apskaičiuota, kad su ta ; 
druska būtų buvę sugauta 813,- 
932, 808,000 zuikių!"

Mirė
Gimė _ , . . .

Šiaulėnų parap., Sodaičių kaime.
Palaidotas Šv. Kazimiero kapi

nėse.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbieta, 

pagal tėvus Tarvydaitė; duktė So
phie Kuchinskas, žentas Walter ir 
kiti giminės.

Mūsų brangiajam vyrui ir tėvui 
pagerbti bus laikomos Šv. Mišios 
Šv. Antano bažnyčioje 1960 metų 
kovo 10 d., 6:30 vai. ryto. Kviečia
me visus gimines, draugus ir pa
žįstamus atsilankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Musų Brangiausias,,, 
niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anks
čiau ar vėliau pas Tave nuesime. 
Tebūnie Tau lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, Žentas ir Giminės.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

su

STANLEY C. KLIMOVICH 
Gyv. 1135 W. Bristol, 

Westchester, III.
Mirė 1960 m. kovo 7 d., 7:30 

vai. ryto, sulaukęs 44 metų am
žiaus. Gimęs Kincaid, Ill.

Paliko nuliūdę: žmona Ma
rie J., pagal tėvus Alexandras, 
tėvas Leon, brolis Leon Jr., ir jo 
žmona Norah, pusbroliai Bru
no Klimovich su šeima ir Stan
ley Klimovich (Toronto, Ca
nada).

Kūnas pašarvotas Broadview 
koplyčioje, 2020 Roosevelt Rd., 
Broadview, Ill.

Ketvirtadienį, kovo 10 dieną 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios i Divine Instant baž- 
i yčią 101 W. Kent Ave., West
chester, Ill. parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Queen of Haven ka
pinėse.

Visi a. a. Stanley C. Klimo
vich giminės, draugai ir pažįsta-- 
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą'.

Nuliūdę lieka: *
Žmona, tėvas, brolis ir 
pusbroliai.

Laidotuvių Direktorius Ste
ponas C. Lackawicz. RE 7-1213.

Viėneriy Metų Mirties Sukaktis

JUOZAPAS RACHUNAS
Jau suėjo vieni mėtai, 

kai negailestinga mirtis at
skyrė iš mūsų tarpo myli
mų vyrą ir tėveli.

Mūsų mylimasis mirė 
1959 metų kovo 9 dieųą.

Jis palaidotas 'šv. Kazi
miero kapinėse.

Šį tregiadienį, kovo 9 die
ną, Marcpiette Parko Gimi
mo Panelės Švenčiausios 
bažnyčioje 8 veriančią ryto 
bus laikomos Šv. Mišios už 
a. a. Juozapo Rachuno 
sieką.

Maloniai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus 
šiose pamaldose dalyvauti ir kartu su mumis pasimelsti 
už a. a. Juozapo Rachuno sielą.

Pasiliekam nuliūdę:
žmona, Sūnus, Marti ir Giminės.

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITŲANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

• STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA A VE. Phone; LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITŲANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139
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K. BENIULIS
WINNIPEGO LIETUVIU ŽINIOS

(Tęsinys)
Kapitonas Matuli on is 
apkaltino “dypukus”

Pristatydamas kapitoną Ma
tulionį kalbėti, draugas Vid
rukas pasakė, kad Pranas Ma
tulionis klubui priklausyda
mas, per ketverius metus iš 
eilės išbuvo šio klubo sekreto
rium ir, be to, yra daug padė
jęs klube pasidarbuoti. Nors 
ir prisiėję kartais su Matulio
niu kaikada pasiginčyti, bet 
tai buvę tik dėl klubo naudos, 
reikalus aptariant. Todėl jis, 
Vidrukas, norįs, kad Matulio
nis pats tarty žodį ir pasaky
tų, ką jis prie klubo besidar
buodamas yra pastebėjęs.

Kapitonas Pranas Matulio
nis trumpai ir drūtai pasakė, 
kad “patys dypukai yra kalti, 
kad klubas jų nepriėmė”.

Atsistojęs kalbėti lyg Kris
tus savo mokiniams, kapito
nas pasakė, kad dabar jis val
go paskutinę vakarienę, kad 
iš Winnipeg© išvažiuoja ir dėl 
to dabar nori prisipažinti ir 
visą teisybę pasakyti, jog “mes 
naujieji ateiviai patys buvome 
kalti, kad klubas mūsų ne
priėmė”, o kurie (tik keli) įs
tojome, tai ir tie lyg per gvol- 
tą įsibriovėme ir buvo skan
dalų, kol mus priėmė ... “Mes 
norėjome tą klubą užgrobti ir 
valdyti, bet tie seniai, į ku
riuos mes žiūrėjom kaip į ne
išmanėlius, greit susiprato ir 
mandriesiems uždarė klubo 
duris”. Kiek atsidusęs Matu
lionis dar pridūrė: “O kaip 
dabar matome, tai gerai ir pa
darė” ...

Tik vieną trūkumą kap. Ma
tulionis matąs klube, tai lie
tuviškos kultūros trūkumą. 
Klubas esąs įsteigtas lietuviš
kos kultūros tikslams, bet klu
be jokio lietuviško veikimo 
nesą. Klubas su jokia lietuviš
ka kultūra nebepasirodys. Tie
sa, kalbėjo Matulionis, rašti
ninku būdamas ir senus klu
bo protokolus skaitydamas, 
mačiau kaip ponas Lepeška 
su dukterimis yra klube lietu
viškus vaidinimus rengęs, bet 
tai buvo ankščiau, ir tatai jis 
norėtų vėl matyti dabar.

O tas “ponas” Lepeška čia 
pat netoli nuo kalbėtojo prie 
stalo sėdėdamas su savo duk
terimis ir žentais klausosi, 
kaip kapitonas jam ir jo duk
roms už kupltūrinę veiklą 
Lietuvių klube garbę teikia. 
Kitų salėje esančių svečių pap
rašytas “ponas” Lepeška at
sistojo ir buvo plojimais su
tiktas.

Baigdamas kap. Matulionis 
pasakė: “Nors aš išvažiuoju 
iš Winnipego, bet aš noriu, 
kad man klubo durys visuo
met pasiliktų atdaros. Jeigu 
kada grįšiu, jei atvažiuosiu į 
Winnipegą apsilankyti, noriu, 
kad ir toliau klubo nariai su 
manim taip pat draugiškai pa
sikalbėtų, kaip šį vakarą”, — 
baigė atsisveikinimą, palydė
tas garsaus rankų plijimo.

Kostas Strikaitis uždainavo

kad Strikaitis tebėra dar nese
nas klubo narys, bet klubie- 
čiams yra jau gerai žinomas
— dažnai į parengimus atsi
lankąs ir galis gražiai padai
nuoti.

Strikaitis atsistojo, lyg ir 
nuraudęs, lyg ko tai netikėto 
pareikalautas — atsistoti ir 
kalbėti “už nežinomą praei
tį”, ištarė: “Gerbiamieji, dova
nokit man, aš jaučiuosi dar 
neužsipelnęs tos garbės, kad 
galėčiau kalbėti ...” ir padė
kojęs už iškvietimą atsisėdo. 
Kol kalbėtojų kvietėjas drau
gas Vidrukas dar žvalgėsi, ką 
kitą kviesti kalbėti, Strikaitis 
staiga su keliais pritarėjais, 
net svetainės langus sudrebin
damas, graudžiu balsu užtrau
kė “Šėriau žirgelį”, o kai pra
dėjo, tai ir varė, ir beregint 
pusė svetainės įsijungė jam 
padėti. Baigus “šerti žirgelį”, 
toliau puiki sutartinė iš šimto 
krūtinių traukė “O žirgeli, 
juodbėrėli”, “Augo kieme kle
velis”, “Augo kieme ąžuolėlis” 
ir tt., ir kiekvieną baigus pu
blika vis garsiau plojo. Plojo 
net tie patys, kurie dainavo, 
tai Kostui, lyg tikram žvaigž
dei” teko ir ant biso sudai
nuoti 1
Kaip kas supranta kultūrą

Vos Vidruko perstatytas 
išėjo kalbėti Vladas Stepona
vičius, tuojau visi suplojo 
rankomis ir nutilo. Mat, Ste
ponavičius čia iš seno žino
mas kalbėtojas ir visuomet 
moka kai ką netikėto pasaky
ti. Taip ir šį kartą. Pradėjęs, 
kaip ir visuomet, kalbėjo la
bai jaudinančiai ir savo gai
lestingai graudinančiu garsiu 
balsu taip sujaudino publiką, 
kad net ir šeimininkės iš vir
tuvės suėjo į svetainę jo kal
bos pasiklausyti.

Prie lietuviškos kultūros ir 
broliško sugyvenimo visus su
sirinkusius kviesdamsa, Vla
das Steponavičius prabilo:

“Mieli broliai ir seserys! Vi
si barngūs tautiečiai ir tautie
tės! Kaip girdėjote, vienas mū
sų garbingas tautietis kalbė
damas pasigedo lietuviškos 
kultūros, o kaip man atrodo, 
kalbėjo Steponavičius, tai čia 
mes Winnipego lietuviai, o 
ypatingai mes seniai, tos lie
tuviškos kultūros turime už
tektinai. Kaip žinote, tęsė Ste
ponavičius, mes čia turime 
pasistatę naują bažnyčią — 
jos durys visiems atdaros, 
“geležinės uždangos” Čia nėra,
— kas tik nori, gali nueiti ir 
pasimelsti... Dar pasisakė, 
kad ir pats nueinąs ir pasi
meldžiąs. O kurie norite links
mos lietuviškos kultūros, tęsė 
Steponavičius, tai geriausia 
vieta yra čia mūsų klube — 
čia visi mes galime linksmai 
laiką praleisti, išgerti, paval
gyti, padainuoti, pašokti ir 
vieni su kitais draugiškai pa
sikalbėti.

šveicariška karvė atsivedė keturis veršiukus, kurie, kartu paėmus, sveria 205 svarus. Karvė pri
klauso Glenn Turner farmai, kuri yra netoli Cory, Ind. Pernai ta pati karvė atsivedė du veršiukus. 
Turner (dešinėje) ir jo sūnus Bob laiko "naujagimius“.

— Salėje praktikuotis jau ne
galima. Kiekvienas varžovas tai 
atlieka, kur jam patogiau.

— Ar šiemet dalyvausite dar 
kur nors festivaliuose?

— Dalyvausiu dar Montreaty- 
je Tarptautiniame Muzikos fes
tivalyje, kuris prasidės kovo 
mėn. pradžioje. Čia aš dainuo
siu kasdien nuo 21 iki 26 kovo. 
Tie, kurie domisi muzika galėtų 
atsilankyti. Tikslus programos 
laikas ir vieta bus pranešta 
“Montreal Star” ir “Gazette”. 
Be to, dar dalyvausiu Ottawos 
Muzikos festivalyje, kuris įvyks 
gegužės mėn.

Padėkojęs sol. G. čapkauskie- 
nei už įdomias informacijas, pa
linkėjau ir gero pasisekimo se
kančiuose festivaliuose šiai sun
kiai dirbančiai solistei.

J. Malaiška

Phoenix, Arizona
.Vasario 16-tos minėjimas

Vasario 11 d. L. A. Club su
sirinkime buvo paminėta Lietu
vos nepriklausomybės akto pa
skelbimo sukaktis.

Dienos rimčiai pritaikytą žo
dį tarė prof. Pr. Padalas. Jo 
turinga kalba buvo visų atidžiai 
išklausyta.

Meninę dalį, pradedant Ame
rikos ir Lietuvos himnais, atli
ko visų mylima ir dainą my
linti Mrs. M. Buyvid akomp. Mrs. 
Rose Senders.

Be narių, minėjime dalyvavo 
geras būrys žiemos svečių.

Aukų rinkimą pravedė E. 
Jasin su Mr. C. Stasiūnas.

Po minėjimo svečiai buvo šau
niai pavaišinti. Dalyvis

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie visk ■

“NA U J IEN( )S” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 
jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

Tai buvo visiems labai pa
tinkama kalba. Steponavičiui 
baigus kalbėti, visa svetainė

Pristatydamas kalbėti Kos-. tol ilgai plojo, kol kalbėtojas 
tą Strikaitį, Vidrukas pasakė, I atsisėdęs pradėjo alų siurbti

Kunigas pagyrė bemokslius- 
mažamokslius

Pristatydamas kalbėti kuni
gą Bertašių, Vidrukas pareiš
kė, kad dabar pakvies kalbėti 
čia esantį ir visų Winnipego 
lietuvių gerbiamą ir Klubo 
valdybos pakviestą garbės 
svečią, vielos lietuvių parapi
jos kleboną. Vos Vidrukui iš
tarus žodį “klebonas”, svetai
nėje pasigirdo griausmingas 
rankų plojimas. Kunigui Ber- 
tašiui prisiėjo valandžiukę 
lukterėti, kol plojimas apri
mo. Padėkojęs už pakvietimą, j 
pasidžiaugė, kad jam čia labai 
malonu tarpe tiek daug lietu
vių svečiuotis ir pradėjo: “Kas 
bus, kas nebus, bet lietuvis 
nepražus ... Kur mes eisim, 
kur bebūsim, bet lietuviais vis 
mes būsim”. Vėl didelis plijo- 
mas, taip kad kunigui teko 
savo dainelę pakartoti.

Toliau jis ėmė girti senųjų 
lietuvių taurumą. Esą patiria, 
ir gyvenimas rodąs, jog tie1 
lietuviai, kurie tik prie moti
nos ratelio turėjo progos lie
tuviškai rašyti ir skaityti pra
mokti, tie dar nuo lopšio die
nos motinų įkvėptą lietuvišką 
dvasią tebenešioja, ir nors 
mokslo nepasiekė, dažnai iš
mintingiau elgiasi, kaip tie 
aukštus mokslus išėjusieji.

Baigdamas kunigas pakarto
jo, “kur mes eisim, kur bebū- 
sim, bet lietuviais vis mes bū
sim”, taip ir mes, daugumas 
čia susirinkusiųjų, kad ir po 
įvairias pasaulio šalis blašky
ti, nepražuvome ir vėl visi vie
noje vietoje susirinkę nebe- 
pražūsime, o lietuviais buvo
me ir būsime.

Graži kalba buvo garsiais 
plojimais palydėta.

Kalbėjo dar ir keli Vidruko 
iššaukti senieji klubiečiai, k. 
a. Radzevičius, Balalis ir Žen
telis. Pastarasis pasirodė ne 
tik geras kalbėtojas, bet ir 
pranašas, garsiai pranešda
mas, kad klubo pirmininku 
ryt dieną bus išrinktas Kostas

Iš KANADOS
Sol. Gina čapkauskienė 
sėkmingai pasirodė Toronte

Dienraštyje “Globe and Mail” 
pastebėjęs, jog montrealietė so- i 
listė G. čapkauskienė Toronto 
Muzikos Festivalyje 17-21. II.1 
1960 laimėjo antrą vietą, — nu
tariau su ja pasikalbėti ir jos 
įspūdžius pateikti “Naujienų” 
skaitytojams.

— Lietuviškoji visuomenė be
veik nieko apie muzikos festi
valius nežino. Kokį pobūdį turi 
tie festivaliai? — paklausiau.

— Kanados muzikos festiva-. 
liai labai skiriasi nuo europietis-| 
kų. Jeigu Europoje kur nors Į 
įvyksta muzikos festivalis, tai 
apie tai žino beveik visas kraš
tas. Čia festivaliai turi kitą pa
skirtį, todėl jie nėra reklamuo
jami.

— Kokią paskirtį jie turi?
— Čia visi dalyviai, instru-1 

mentalistai ar vokalistai, į fes-; 
tivalį atvyksta tik su vienu tik
slu : laimėti gerą vietą, o su tuo! 
ir pinigų gauti, todėl tokius ■ 
festivalius čia galima vadinti; 
varžybomis.

— Kokiu būdu tos varžybos į 
vykdomos ?

— Pirmiausia, kiekvienas fes
tivalio dalyvis jungiamas į jam, 
priklausomą grupę, k. a, teno-1 
rai, altai, sopranai ir kt. Aš da
lyvavau sopranų-koloratūrų gru
pėje. Iš visos grupės dalyvių, 
jury komisija išskiria tik tris 
geriausius, kurie dar kartą tik
rinami taip vadinamam finale.

— Ar programą leidžiama pa
sirinkti, ar ji nustatoma jury 
komisijos ?

— Vieną kitą dainą ar ariją | 
galima pasirinkti, bet pagrindi- j 
nis dalykas yra nustatomas ko-1

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite ?

Paruošia paprastas ir sudėtingas (nuosa
vybių savininkų, biznierių) mokesčių 
blankas.
Atlieka knygvedybą.
Sutvarko užsilikusias knygas.

PRANAS SALEMONAVIČIUS
504 West 33rd Street (netoli Normal Avenue)

Susitarimui tel.: Victory 2-3486
Atdara kasdien r.uo 9 ryto iki 9 vai. vakaro, Įskaitant 

šeštadienius ir sekmadienius. _
25 METŲ PATYRIMAS ŽEMOS KAINOS

INCOME

TAX

MOVING

'misijos ir jis yra privalomas. 
Pav. sopranai privalo išpildyti 
Alabiefo “Lakštingalą” bei Bi- 
shopo “Vyturio dainą”.

— Ką jums teko dainuoti?
— Aš dainavau Verdi ariją 

“Caro Nome”, Haydn’o oratori
ją “Schoepfung”, ir po vieną da
lyką iš Bacho, Campros, Bisho- 
po ir Purcelįo kūrinių.

j — Kaip ilgai festivalyje ten
ka išbūti.

—. Tai priklauso nuo to, kaip 
rengėjai išskirsto programą. 
Man užtruko 5 dienas, kol aš 
perėjau per “šerengą”.

— O kas dalyvauja Jury ko- 
| misijoje?

— Teisėjai paprastai esti žy
mūs muzikos profesoriai ar seni 

; dainininkai. Savo sprendimų 
vieną kopiją jie atiduoda varžo
vui, o kitą. — pasilieka sau. Tą 
sprendimą įdomu gauti ir dėl 
-to, kad jame viskas smulkiau- 

I šiai pažymėta, ką atlikai gerai 
į ar blogai. Tai seni “vilkai”, ku
rie net ir menkiausią klaidele 
pastebi, todėl aš niekam nepa
tariu vykti į festivalį nepasiruo- 

Į šus, taip sakant, gaudyti šansų, 
nes tai susidarys tik bereikalin- 

įgų išlaidų.
Į — Ką jūs. turite omeny įm
inint išlaidas? Nejaugi festiva- 
’ lio dalyviai-varžovai turi mokė
ti?

— O kaip gi! Už kiekvieną at
skirą dalyką yra nustatyta kai- 

|na, kurią reikia dar prieš festi
valį užmokėti. O kur dar ke
lionės, viešbučio ir maisto išlai
dos.

| — Ar visi, kurie tik užsimo
ka, gali festivalyje dalyvauti? 

| — Yra grupių, į kurias pro- 
ifesionalai nepriimami, bet dai
navime gali ir profesionalai da- 

Į lyvauti.
I — Įdomu, į ką teisėjai dau- 
'giausia kreipia dėmesį.
j — Į viską, kas tik būtina da- 

rimis pasidarbuoti klubo v ir- lyko išpildymui: balso skalė, 
tuvėje yra vienas malonumas.1 tembras, technika, interpretaci- 

Taip baigėsi Winnipego Lie- ja ir t. t.
tuvių Klubo metinis koegzis-1 — O salėje, prieš dainuojant, 
tencinis banketas-vakarienė. į ar leidžiama truputį pasiprak- 

(Pabaiga) 'tikuoti, t. y. sušildyti balsą?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

STANDARD FEDERAL •SAVINGS 
'!A N Di L ° A N A s S O CI AT I O N

4,92 arche" 'Avt'

VALANDOS: Kasdien, įskaitant sešt. nuc 9 vai. n-to iki 4 vai po piety 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak Treč. visa! neatidarome

Strikaitis.
Dar kalbėjo dr. Alfonsas 

Yauniškis, buvusio ilgamečio 
Winnipego lietuvių veikėjo 
prieš kelis metus mirusio P. 
Jauniškio sūnus, Winnipege 
apsigyvenęs lietuvis medicinos 
gydytojas. Paskutinis iš Vid
ruko gavo žodį “senis” Kazys 
Beniušis, kuris trumpai per
bėgo ne vien Winnipego Lie
tuvių Klubo, bet ir Kanados 
socialdemokratinės organiza
cijos CCF istoriją.

Bet visų paskutinis žodis ati
teko šeimininkių atstovei, 
draugei Gaidžiūnienei, kuri 
yra ukrainiečių tautybės, bet 
iš vyro taip gražiai išmokusi 
lietuviškai, kad jai kalbant j 
niekas neatspės, kad ji nėra 
gimusi lietuvė. Kalbėtoja pa
sakė, kad su lietuvėmis mote- j

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus Į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat Įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupytojams pilną indėlių ?umą su augštu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus Įrodymas, jog ben
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų, tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen
dų, kada per daug, daug metų didžiuma Įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės Įstaigos pasidėti 
taupinius, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris i aukštesni mokslą, pelningesnę ir lai
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurpryzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

Tel.: GRovehill 6-7575

TOLI IR ARTI

< cS^ų metųtpatarnavimas

’POZAS NAUJOKAITIS
įj 2022 5- 9209

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktad' n| 
n c o 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai po pie y. 
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NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.Atominė Nato brigada

kytas kalėjime ir vienas Amerikos pilietis, Donald L. 
Chapman, iš North Bend, Neb., kuris,- laivu atplaukęs į 
Havaną, stovėjo ant tilto tuo metu, kai įvyko sprogimas.

Tokiais sauvališkais veiksmais ir piktais puolimais 
Castro, tarytum, tyčia nori Jungtines Valstybes išprovo
kuoti, kad jos nutrauktų santykius su Kuba. O gal būt, 
jisai pats yra bėdoje ir stengiasi riksmu prieš Ameriką 
nukreipti žmonių dėmesį kiton pusėn?

Vargas Jungtinėms Valstybėms turėti tokį nenuo
ramą kaimyną! Apžvalga

BAUDŽIAUNINKU PAGALBA KOLCHOZAS

Vyriausias Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos 
(NATO) ginkluotųjų jėgų vadas gen. Lauris Norstad 
siūlo sudaryti iš įvairių tautų kariuomenių dalių specia
lią brigadą, apginkluotą atominiais, lygiai kaip ir įprasti
niais ginklais ir pasiruošusią veikti, kada tik ji bus pa
siųsta į tą arba kitą frontą.

Į tą brigadą įeitų Amerikos, Britanijos ir Prancūzi
jos kareiviai. Vėliau būtų suorganizuota tų brigadų 
daugiau, ir gal platesniu pagrindu. Tokiu būdu palaips
niui išaugtų stipri tarptautinė jėga, sugebanti ūmai pa
sipriešinti agresijai betkurioje vietoje ir užgesinti karo 
gaisrą, galintį kilti iš kokio nors vietinio konflikto.

Gen. Norstad gavo “tylų” pritarimą šitam sumany
mui iš visų suinteresuotų vyriausybių. Tai reiškia, kad 
jos nesipriešina, nors dar nėra visapusiškai sumanymą 
apsvarsčiusios ir išsprendusios.

Tokia judri tarptautinė brigada būtų efektingesnė 
apsauga taikai, negu bendra NATO armija, sudaryta iš 
skirtingų tautinių divizijų, esančių savo tautos genero
lų vadovybėje, šitokia tautinių vienetų koalicija nėra 
pakankamai lanksti, kai reikia imtis skubios akcijos, ir ji 
gali pairti, jei ta arba kita valstybė nutartų savo dali
nius sumažinti (sakysime, taupumo sumetimais) arba 
visai atsiimti.

NATO brigada būtų patogus įrankis taikai apsau
goti ypač tais atvejais, kai įvyksta vienoje arba kitoje 
vietoje lokalinio pobūdžio susirėmimas. Tokių konfliktų 
tenka laukti greičiau, negu agresijos plačiu frontu. So
vietų Rusija vargiai drįs atvirai pradėti karą su Vaka
rais, bet ji gali išprovokuoti arba sukurstyti “mažą ka
rą”, kurioje nors srityje, kaip anąmet Korėjoje. Ūmai pa
siųsti į tokią vietą daugelio divizijų armiją būtų neįma
noma.

Pagaliau, jei didžiosios valstybės kada nors susitars 
nusiginkluoti, tai nebus galima apseiti be “tarptautinės 
policijos”. NATO brigados, atatinkamai jas papildžius, 
galėtų būt šitam tikslui panaudotos.Demagogo provokacijos

Vakar Jungtinės Valstybės įteikė stiprią protesto 
notą Kubos premjerui Fidel Castro dėl jo nepagrįsto 
kaltinimo kalboje, pasakytoje pereitą penktadienį, sus- 
progus Havanos uoste francūzų amunicijos laivui. ,Nelai
mėje žuvo ir buvo sužeista daug žmonių.

Didelei miniai kubiečių Castro pasakė, nors įsak
miai neįvardindamas Jungtinių Valstybių, kad dėl tos i 
nelaimės esą kalti Amerikos valdininkai. Jokių įrodymų 
jisai neturėjo ir negalėjo turėti, nes dar nebuvo nė pra
dėta sprogimo priežastys ištirti.

Be jokio pagrindo buvo suimtas ir dvi dienas išlai

NAUJA TEORIJA: 
ŽMOGUS ATĖJO Iš JŪROSDarvino mokslą, kad žmogus palaipsniui išsivystė iš žemesniųjų gyvūnų, panašių į beždžionžmogius, šiandien pripažįsta visi rimti mokslininkai. Pernai Ghicagos universitete buvo paminėta evoliucijos 100 metų sukaktis, dalyvaujant daugiau kiap 2,000 mokslininkų, amerikiečių ir svetimtaučių. Jų skaičiuje buvo ir žymūs katalikų, protestantų ir žydų religijos mokytojai, teologai.Bet žmogaus atsiradimo! klausimas dar toli gražu nėra pilnai ištirtas. D a u g u m o s mokslininkų nuomonė yra ta, kad gyvūnai, iš kurių nesuskaitomoje kartų eilėje išsivys- | lė žmogus, gyveno sausžemy-; je: pradžioje miškuose, vėliau atviruose laukuose. Bet dabar j garsuš britų mokslininkas, jū-1 ros organizmų tyrinėjimo specialistas — Sir Alister Hardy paskelbė naują teoriją, jog žmogaus prosenoliai buvę jūrų gyvūnai.Chicago Daily Tribune praneša, kad pagal Sir Alister aiš- j kinimą tam tikros didžiųjų beždžionių rūšies būriai, kovoje dėl išlikimo, prieš milijoną metų pradėjo ieškoti maisto jūroje. Misdami žuvimis, vėžiais, kriauklėmis ir t. t., jie įprato plaukti, išmoko negiliame vandenyje vaikščioti stati ir naudoti akmenukus, kaip įrankį vėžių kriauklių kevalui suskaldyti, o toliau lituos kevalus nusmailintu akmenuku atvožti.Šitokiu būdu, sako britų mokslininikas, tas beždžionės pavidalo gyvūnas išmoko pasidaryti iš akmens peilį ir nepaprastai išvystė savo rankos pirštų miklumą. Pritvirtinęs akmens smaigalį prie pagalio, jisai pasigamino jiešmą.Tada, turėdamas šituos gin» klus, jisai galėjo jau sugrįžti į sausžemį ir kovoti su žvėrimis bei medžioti. Tada jisai jau buvo žmogus pilna to žo- zio prasme. Tai įvyko prieš pusę milijono metų.Hardy, kaip praneša “Tribune”, nurodo kitą svarbų dalyką. Tam gyvūnui, per šimtus tūkstančių metų plaukiojusiam jūros vandenyje, nuo

viso kūno nuslinko plaukai; plaukai pasiliko tik ant galvos smegeninis apsaugoti i nuo saulės. Iki šiol tas plaukų nuslinkimas nuo žmogauss kūno nebuvo išaiškintas. Panašiai, kaip tam gyvūnui, atsitiko ir banginiams (angį, whales), kurie yra ne žuvys, o žinduoliai ir pradžioje gyveno sausžemy j e.Sir Alister Hardy sakosi išdėstęs savo teoriją daugeliui moksli n i inkų ir nė vienas jų neradęs joje trūkumų.

tai bent dauguma tų senatorių, kurie reikalauja lygių teisių negrams, ne tik nori gauti negrų balsus, bet soja už jų teises iš savo įsitikinimo, kad JAV konstitucijos nuostatai privalo būt vykdomi gyvenime.Tačiau, jeigu jie ir vadovautųsi vien tik “politikieriškais” sumetimais, tai tas faktas, kad senatoriai yra priversti atsižvelgti į negrus balsuotojus šiaurinėse valstybėse, yra labai svarbus.Teisė balsuoti, pasirodo, yra 
galingas įrankis kovoje už liaudies reikalus. O ne “formalumas”, kaip tauškia komunistai ir kiti “kairieji”.Bet teisė balsuoti reiškia, kad pilietis gali pasirinkti, už ką balsuoti, gali' viešai kal
bėti už ir prieš ir gali susitar
ti su kitais balsuotojais.

KĄ SAKO NEGRAINegrų žurnalas “Jei” ap- klausinėjo 101 negrų dvasininką, ir 52 n uos. jų pasakė, kad jie nebalsuotų už kataliką, kandidatą į JAV prezidentus. Kili 11 puoš, sakė, kad jie balsuotų, likusieji 9 nuoš. pasakė esą nenusistatę.Tačiau daugumas negrų dvąsininikų, net ir iš tų, kurie yra priešingi kataliko rinkimui į prezidentus, išreiškė, nuomonę, kad religijos klausimas neturėtų būti keliamas rinkinių kampanijoje. Tai ne labai logiška. Išeina taip, kad katalikas neturėtų būti nominuotas kandidatu — tada religijos klausimas nebi^s keliamas.Pranešimas apie šilą apklausinėjimą pažymi, kad stipriausia opozicija katalikams tarp negrų pasireiškė didmiesčiuose, kur katalikų yra daugiausia, kaip New Yorke, Chicago j e, Clevelande ir Los Angeles.Bet apie negrų nusistatymą kalbėjo jų kunigai (protestantai). Kažin, ar jie bešališki?
“POLITIKIERIŲ”

TAIKSTYMASI“Laisvė” šitaip komentuoja einančią dabar JAV senate kor vą dėl civilinių teisių:“Šie metai — prezidento (ir kongreso. “N.”) rinkimo metai. Apdairesni politikieriai bando taikstytis prie negrų, nes šiaur-rytinėse valstijose negrų gyvena nemaža ir čia jie turi balsavimo teisę. Politikieriai žino, kad negrų balsai kai kur gali nusverti jų išrinkimą arba neišrinkimą.”

Tiktai tokia rinkimų tvarka yra teisinga ir demokratiška.O “Laisvė” giria Sovietų Sąjungos tvarką, kurioje laisvių balsavimui visai nėra. Ir ji džiaugiasi, kad tokia sovietinė tvarka tapo įvesta ir okupuotoje Lietuvoje.Ne gana to, kad “Laisvė” tą sovietinę tvarką giria, bet ji vadina ją “demokratiška”, net demokratiškesne už Amerikos santvarką! Ar tai nėra žmonių apgaudinėjimas?
160,000 radijo taškųVilniaus radijo informacijomis šiuo metu Lietuvoje yra 160,000 radijo mazgų bei taškų (tai yra tiekoje vietų perdavinėjamos radijo programos, tvarkomos bolševikinių pareigūnų. Pavyzdžiui, jei kurioje žinyboje ar gyvenamame name įrengtas toks radijo taškas bei mazgas, tai per jį išspinduliuojamos programos tegalima klausytis tokios, kokia paskirtų pareigūnų teikiamasi perduoti). Pastaruoju metu vykstant akcijai už elektros energijos taupymą, daromi priekaištai, jog šitos valdinės radijo transliacijos daugelyje žinybų per dieną perdavinėjamos po 18 valandų, kai tuo tarpu įstaigoje dirbą tų transliacijų tegalį klausytis tik 8 valandas. (Tatai rodo, jog per radijo taškus perduodamos programos net ir darbo metu atlikinėja propagandinius uždavinius).Turį nuosavus radijo priimtuvus vietos transliacijų gali klausytis savo nuožiūra. (E)

(ELTA) Lietuviškieji komunistai, matydami, jog Lietuvos kolchozai ir sovchozai šiais metais nepajėgs tiek pagaminti mėsos ir pįeno, kiek kad reikalauja Maskva, jau nuo šių metų pradžios pradėjo vesti propagandą už sudarymą sutarčių su karves laikančiais kolchozi- ninkais, darbininkais bei tarnautojais, kad šie įsipareigotų kolchozams bei sovchozams ne tik parduoti jų karvių prieauglį, bet jį taip pat sodybiniuose sklypeliuose išauginti ligi 150—200 kg. svorio.Kadangi tasai prieauglis turima tikslo supirkt* valstybinėmis kainomis, kurios gerokai žemesnės už vietos rinkos kainą, dėl to, pasirodo, kolchozų vadovams tenka nemaža paprakaituoti, kol kolchozininkus pavyksta įtikinti. Tatai matyti kad ir iš šio pranešimo per Vilniausradiją:Šiiįvintų rajono “Vėsų” kolchoze gausu žmonių. “Pasirodo, šiomis dienomis čia pilna kolūkiečių. Galvijų fermos vedėjas ir sąskaitybos darbuotojai dirba išsijuosę. Veršelių kontrak- tacijos sąlygų išaiškinimas reikalauja nemaža laiko”...Vilniaus radijas, 1960.11.11Tačiau kai kolchozo vadovybei pavyksta “įtikinti” kolchozų sklypininkus, tuomet tikimasi kolchozo mėsos gamybą padvigubinti... Apie tai gana vaizdžiai per Vilniaus radiją kalbėjo minėto “Vėsų” kolchozo pirmininkas :“...kad padidinti mėsos rezervus, kontraktuojame kolūkiečių visą prieauglį. Išaiškinome, kad mūsų kolūkis kovos už mėsos didinimą ir visus įjungėme į veršelių kontraktaciją... Bus už- kontraktuota 95-100 , veršelių. Tokiu būdu kontraktacija dvigubai padidins mėsos gamybą”.Vilniaus radijas, 1960.11.11Taip pat pasitaiko kolchozų vadovų, kurie nenoriai kreipiasi į kolchozininkus, juos ragindami kolchozui parduoti turimą ir turėsimą gyvulių prieauglį:“Pavašakių (Panevėžio rajone) kolūkio pirmininkas įsitikinęs, kad kolūkiečiai gali nesutikti kontraktuoti veršelių... O to paties rajono Melnikaitės vardo kolūkio pirmininkas, paklaustas, ar kontraktuoja veršelius, abejingai numojo ranka: — “Jei neprivalgei, tai ir neprilaižysi”...Vilniaus radijas, 1960.11.11Po tokio kolchozo pirmininko abejingo pareiškimo, atsiųstasis propagandistas aiškina:• “Tačiau paskaičiuokite, draugas pirmininke, kiek jūs papildomai pagamintumėte mėsos, sukontraktavę veršelius ir juos išauginus ligi 200 kg. svorio. Matematika paprasta. Išauginus 200 veršelių, kolūkis valstybei papildomai parduotų apie 40 tonų mėsos”.Vilniaus radijas, 1960.11.11

Vedamos akcijos pasėkoje jau eilėje rajonų kolchozai bei sovchozai sudarė sutartis bei vadinamąsias kontrakcijas.Akmenės rajono kolchozinin- kai ir kiti sklypininkai “įpareigoti parduoti” apie 4,500 veršelių. Vilnius, 1960.11.7Anykščių rajono kolchozai iš viso pas kolchozininkus užkon- traktuos 6,300 veršelių.Tiesa, 1960, 35.Kaišiadorių rajono kolchozai ir sovchozai užkontraktavo 3,900 veršelių. Tiesa, 1960, 35Klaipėdos rajono kolchozai bei sovchozai pas kolchozininkus ir kitus sklypininkus šiais metais kontraktuos daugiau kaip 3,000 galvijų prieauglio.Tiesa, 1960, 8Nemenčinės rajono kolchozai iki vasario 5 dienos sukontrak- tavo 2',500 veršelių. “Tai leis rajono kolūkiams tesėti duotą žo-dį...” Tiesa, 1960, 35Pandėlio rajono žemdirbiai, “ieškodami papildomų rezervų mėsos gamybai didinti ir jos savikainai mažinti, šiemet įsipareigojo išauginti visus veršelius”. Pagal kontraktacijos sutartis bus išauginta daugiau kaip 3,000 veršelių ne mažesnio kaip 180—200 kg. svorio.Vilnius, 1960.11.14Panevėžio rajone “užplanuota” vien tik pas kolchozininkus “supirkti” ne mažiau kaip 5,300 veršelių. Vilnius, 1960.11.11Širvintų rajone pas kolchozininkus ir darbininkus kolchozai kontraktavo 3,000 galvijų prieauglio. Tiesa, 1960, 35Zarasų rajono kolchozai bei sovchozai iš kolchozininkų bei kitų sklypininkų “įsipareigoję” supirkti 4,500 veršelių.Vilnius, 1960.1.18Taigi jau vien tik minėtuose 9 rajonuose kolchozinio ūkio vykdytojai tikisi iš sklypininkų “supirkti” 36,000 galvijų prieauglio. Panaši akcija vedama ir kitų rajonų kolchozuose. Toji akcija kartu atestuoja vadinamojo socialistinio ūkio silpnas puses. Tasai propaguojamas ūkis priverstas ieškoti pagalbos pas žemdirbius, kuriems teleista naudoti^ mažais sodybiniais sklypeliais.Pažymėtina, jog gyvulių prieauglio minėtas supirkimo būdas kolchozuose ir sovchozuose praktikuojamas nebe pirmi metai. Praėjusiais metais buvo užplanuota iš ’kolchozininkų ir kitų sklypininkų valstybinėmis kainomis supirkti 150,000 gyvulių prieauglio. Lietuviškųjų komunistų partijos vadovai daro priekaištus, jog 1959 tebuvo supirkta tik 51,000. Tuo pačiu tatai parodo, jog buvo nuskriaustas 51,000 sklypininkų, kadangi jie turimą prieauglį parduodami rinkos kainomis būtų žymiai daugiau gavę, negu kad jiems sumokėjo kolchozai bei sovchozai.
Aleksas SemetaEILINIO PARTIZANOATSIMINIMAI(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)

KUŽIŲ BŪRYS
43.Aiškiai matėsi, kad Jokūbauskas tikrai gyveno jausmą, kuris tikrai nėra malonus.— Vyrai, kas nenorite tos bailio kančios pergyventi — niekuomet nepasiduokite panikai, bet visuomet būkite drąsūs ir ryžtingi, tada jums neteks tos gėdos, ko- kįą aš nešiojau savo širdyje visą laiką.Jis drąsiais žingsniais artinosi prie Felikso ir priartėjęs prie jo baigė savo išsikalbėjimą:Atsiprašau visų akivaizduje ir laikyk mane vyru, koks turi būti partizanas !Feliksas lik galėjo kovos draugą apsikabinti ir pabučiuoti:— Vladai, tu savo Veiksmais jau tai įrodei ir šis tavo išsikalbėjimas tikrai nebuvo reikalingas. Ąš pąts būčiau labai laimingas, x jei galėčiau taip tvirtai laikytis kovos metu, kaip tu laikeis, '?— guodė par- lizaną Jokūbauską Felius.žvalgymo daviniaiPo mūšio Smellynės kaime reikalas at

sistojo tokioje plotmėje, jog turėjome kiekvienu momentu būti pasiruošę ne tik atremti puolimą, bet reikale palys tuojau vykdyti puolimą.Būrio buveinė kas antra diena buvo keičiama: vienu tarpu Švendrių miške, kitą Kaščikų, bet nekartą tame pačiame miške, tik keli kilometrai skirtingoje vieloje. O tų vietų buvo begalės!Puikiai veikė tiekimo, maitinimo ir žinių tarnybos. Maitinimas buvo taip pat geras, lik gal kiek įkyresnės buvo jau prasidedančio, žiemos naktys. Bet šie nepatogumai buvo švelninami sukurtais laužais ir ant greitųjų pasidirbtomis “palapinėmis”, o daugiausia nakties metu buvo susimetama į kokį nors pasilaikiusį ar iš anksto susirastą klojimą. Bet neretais atsitikimais buvo apsistojamu ir gyvenamose patalpose. Čia paminėtos kliūtys nesudarė rimtos problemos, nors buvo įkyrios.Kelios dienos prieš Smeltynės mūšį sunaikinimas trijų bermontininkų būrelio, plėšikavusio to palies kaimo Zylės sodyboje ir jau gana stambokas Lūšio sodyboje įvykęs mūšis, bermontininkus privertė apsigalvoti. Jų “ekskursijos” į plačią apylin-

laikomos pavojaus padėtyje, kas rodė kad jie laukia puolimo net jų pagrindinių dalinių, esančių Kužių miestelyje, K ūži u geležinkelių stotyje (nuo Kužių geležinkelio stoties iki Kužių miestelio yra apie pusantro kiloinetro kelio) ir Amalių dvare. Pastarajame buvo apsistojęs raitelių dalinys, greičiausiai pulko branduolys, vadinamas “Pirmasis raitelių pulkas”, nes čia rezidavo ir to pulko vadas pulkininkas Vergo- lič. Jų nebuvo daug, bet jie buvo gerai apsirengę. Jų uniforma — mėlynos kelnės į balus ir tokios pat spalvos munduras, o kepurės raudonos spalvos rusų tipo, papuoštos caro armijos kokardomis. Pats pulk. Vergelio, jau senyvo amžiaus žmogus, vilkėjo tikrai puošniai atrodančią eilutę.Arklių jie turėjo daug mažiau negu žmonių, tačiau visi karininkai buvo raiti, o kareiviai naudodavosi vežimų paslauga.Jie užėmė mokyklą ir mokytojo Balčiūno patalpas, jį patį suspaudę mažoje •virtuvėlėje, tačiau laukan jo neišmetė. Tai buvo nuopelnas paties pulk. Vergelio. Jis buvo tikrai kultūringas žmogus, nes apie tai man teko vėliau pačiam asmeniškai puikiai įsitikinti.Kužių miestelyje, be mokyklos, buvo visiškai jų užimta klebonija, nes pats klebonas kunigas Kleiba buvo pabėgęs para-
kę buvo lyg kirviu nukirstos ir dabar jieir vėl maistą gabenosi lik iš Šiaulių miesto ir Kuršėnų geležinkelių stoties.Čia esančios įgulos buvo sustiprintos ir
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pijon ir ten slapstėsi.Kužių geležinkelių stotis taip pat buvo visa užimta ir net tarnautojai pašalinti iš patalpų, nors nuo pareigų ir nebuvo pašalinti, priešingai, jie buvo griežtai įpareigoti eiti pareigas. Tik vienas stoties viršininkas turėjo savo antrininką, be kurio žinios jam nebuvo leista jokie didesni veiksmai, tačiau Vieni, kuriam buvo pavesta sekti Kužių stotį ir Amalių dvarą, pakankamai suteikdavo žinių likę tarnautojai, kad mes smulkiausiai žinotumėme kiekvieną ateinantį ir išeinantį traukinį, o taip pat tikslų laiką ir krovini. Vičas čia buvo nepamainomas savo pareigose. Jam čia labai patarnavo jo ankstyvesnė pažintis su stoties tarnautojais .Neblogai sekimo pareigas atliko ir Jokūbauskas, nes mes smulkiausiai žinojome davinius apie esamą jų skaičių, jų sargybas ir jų vietas, o taip pat sudėties keitimąsi.Visose trijose vietovėse jie buvo puikiai ginkluoti, tačiau labai paveikti įvykių kai jų “iškiloms” buvo suduoti tokie skaudūs smūgiai, kaip Smellynėje ir kit.Paskutinios žinios, kas lietė priešo moralinį susmukimą ir baimės jausmą prieš partizanus, mums buvo labai malonios ir džiuginančios.Traukinių judėjimas buvo kur kas sus

tiprėjęs ir jo svoris buvo Šiaulių kryptimi. Beveik jokio judėjimo nebuvo vieškeliu Kuršėnai — Šiauliai, tačiau retkarčiais pasitaikydavo menkesnių transportų ir čia.Visa tai buvo sekama, registruojama ir tikslios žinios teikiamos kam reikia.Įsakymas: Nutraukti ryšį!Šis įsakymas mus pasiekė tamsią rudens naktį. Specialus pasiuntinys iš Šiaulių jį pristatė Feliui, kuris net turėjo pakvituoti kurią valandą ir minulę įsakymas pasiekė adresatą.Stovykla pakilo ne lik kūnu, bet ir dvasia, nes iš to aiškiai matėsi, kad dabar darbelio tai jau tikrai bus! O partizanai to labai laukė ir nekantravo.Gal tik valandai praėjus nuo laiko kai įsakymas pasiekė stovyklą, keturios grupės žmonių, po tris kiekvienoje, iš stovyklos patraukė į nurodytus punktus, kad tuojau 'galėtų įvykdyti įsakymą.Pirmonios dvi grupės turėjo pareigą sunaikinti ryšį, einantį geležinkeliu, gi dvi likusios — vieškeliu Šiauliai — Kuršėnai.Pirmoji grupė, kurią sudarėme aš, Vičas ir Jokūbauskas, gavome pavedimą mažiausiai kilometro plote nušaudyli nuo telefono stulpų vielas, žinoma su visomis “pypkėmis” ir tai tokioje vietoje, kad paskui būtų lengva apšaudyti tuos, kurie bandytu tą susisiekimą atstatyti. Antrai gru-
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Auko Amerikos 
Lietuvių Tarybai
Iš Vasario 16-sios minėjimų 

gautos aukos pastoviai plaukia Į 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
centrų. Kai kurių kolonijų šie- 
mietinės aukos yra stambesnės 
už pernykščias. Pavyzdžiui, 
Waterbury, Conn., lietuviai per
nai iš Vasario 15-tosios minėji
mo atsiuntė tik $800.00, gi tuo 
tarpu šiemet beveik dvigubai 
daugiau, net $1,500.00. New 
Britain, Conn., pernai — $95.00, 
o šiemet — $140.00. St. Peters
burg, Fla., pernai — $260.46, o 
šiemet — $430.00. Kenosha, 
Wis., pernai — $246.00, o šie
met — $386.00 ir t. t. Tos ko
lonijos, kurios dar nepasiuntė 
savo aukos ALT centrui, prašo
mos tatai galimai greičiau at
likti.

Nuo šių metų vasario 24 d. 
iki kovo 3 d. Amerikos Lietu
vių Tarybai aukas atsiuntė:

Dominick Rūke (savo ir drau
gų vardu) iš Clinton, Ind. — 
$26.00; J. Smilga iš Phillips, 
Wis. —'$5.00; Mrs. A. Waitkus 
(Lithuanian American Social 
Club of* Indiana vardu) — 
$10.00; A. Stanišauskas (Brid
geport, Conn., ALT sk vardu)
— $200.00; J. Belinis (Grand 
Rapids, Mich., ALT sk. vardu)
— $150.00; R. ir L. Skipičiai iš 
Chicagos — $10.00; P. Mockatis 
iš Chicagos — $10.00; Dr. K. G. 
Balukas (lllinojaus Liet. Gydy
tojų Draugijos vardu) —H 
$100.00; A. ir S. Mykolaičiai iš 
Kenosha, Wis. — $15.00; V. J. 
Kolieienė (Pittsburgh, Pa. ALT 
sk. vardu) —$400.00; J. P. Tre
čiokas (Waterbury, Conn., ALT 
sk. vardu) — $1,500.00; K. žie- 
donis (Cleveland, Ohio, ALT sk. 
vardu) —$940.00; kun. A. Vai
nauskas (Nashua, N. H. liet, 
vardu) — $20.60; A. Regis iš 
Oak Lawn, Ill. — $11.00; M. 
Kasparaitis ir V. Kazemekaitis 
(Racine, Wis., ALT sk. vardu)
— $300.00; J. Kasputis (Keno
sha, Wis., lietuvių vardu) —■ 
$386.00; John Doha iš East 
Hampton, N. Y. — $10.00; A. 
Lukoševičiūtė iš Grand Rapids, 
Mich. — $10.00; B. Semaška, 
(New Britain, Conn., lietuvių 
vardu) — $140.00; K. Šimėnas 
(Norwood, Mass., lietuvių var
du) — $204,60; Motiejus Bacys 
iš Chicagos — $10.00.

Jaunųjų dailininkų 
paroda Brooklyne
Nupiešti vertingą paveikslą 

yra vienas dalykas, o susilaukti 
meno kritikų ir visuomenės pri
pažinimo bei įvertinimo — visai 
kitas dalykas. Parodos ir kon
kursai yra svarbi priemonė, ku
ria nauji talentai yra visuome
nės įvertinami ir pastatomi tam 
tikroj aukštumoj savo srities 
menininkų skalėje. Gabiam pie
šėjui yra labai svarbu ne tik ge
rai piešti, bet ir rasti progų pa
sirodyti visuomenei su savo dar
bais.

Tokią dėkingą progą mūsų 
meno studentams ir šiaip mėgė
jams suteikia Akademinio Skau
tų Sąjūdžio NeW Yorko sky
rius, kuris balandžio 2-3 ir 9-10 
dienomis rengia jaunųjų dai
lininkų kūrinių parodą. Paveik
slai bus išstatyti Brooklyn© Pi
liečių Klubo salėje, 280 Union 
Ave., Brooklyn, N. Y. Jauni am
žiumi arba profesiniu patyrimu 
dailininkai, norį savo kūrinius 
šioje parodoje išstatyti, prašo
mi kuo greičiausiai apie tai pra
nešti ASS N. Y. skyriaus pirm. 
Vytautui Ramanauskui, 104-29 
89 Ave., Richmond Hill 18, N. 
Y., tel. Virginia 6-0041.

Rengėjai pramato geriausius 
parodos kūrinius premijuoti. 
Parodos globėju mielai sutiko 
būti prof. V. K. Jonynas. Reikia 
tikėti, kad mūsų visuomenė at
kreips į šią parodą tinkamą dė
mesį ir savo gausiu atsilanky
mu įvertins jaunųjų dailinin
kų kūrybinį darbą ir rengėjų 
pastangas.

Balfo apskrities vadovybė pradeda darbą
Naujai išrinktoji Balfo Chi

cagos apskrities vadovybė jau 
turėjo savo pirmąjį posėdį va
sario mėn. 26 d. Jaunimo Cen
tre. Posėdžiui pirmininkavo 
A. Gintneris ir sekretoroiavo 
Pr. Bičiūnas. Buvo svarstyti 
tiktai trys darbotvarkės klau
simai: pareigoms pasiskirsty
mas, 1960 m. veiklos plano 
nustatymas ir Balfo seimo rei
kalai. Balfas, kaip šalpos or
ganizacija, dirba rimtai, nuo
sekliai ir planingai, šią orga
nizaciją kasmet spaudžia tie 
patys vargai, rūpesčiai: kaip ir 
kiek galima daugiau surinkti 
pinigų šalpos reikalams, tam 
panaudojant visas galimybes. 
Užtat vadovybė pareigomis 
pasiskirsto lengvai, kiekvie
nas pagal savo sugebėjimus ir 
galimybes, šiemet, įsijungus 
daugiau naujų asmenų į ben
drą šalpos darbą, kun. St. 
Šantaras, kaip buvęs kelerius 
metus Balfo Chicagos apskri
ties pirmininkas, plačiau su
pažindino su darbo sąlygomis, 
išvardindamas kiekvieną pa
reigą, kad nariams būtų leng
viau apsispręsti, kokias parei
gas jisai galėtų atlikti. Buvo 
priminta, kad dar turime įsi
vesti daugiau asmenų iš sky
rių, nes darbo turime labai 
daug, o žmonių mažai. Buvo 
aptarta ir komisijų sudary
mas. Nutarta laikytis pereitų 
metų darbo veiklos plano ir 
pasiskirstymo darbe.

Darbo padalos planas
Balfo vadovybė visas parei

gas pasiskirstė vienbalsiai. Ir 
vėl Balfo Chicagos apskrities 
pirmininiku buvo vieinbalsiai 
išrinktas kun. Stasys Šantaras, 
I vicepirmininku ir spaudai 
bei informacijai — Antanas 
Gintneris, II vicepirmininku 
ir Balfo seimo komisijos pir
mininku — Valerijonas Šim
kus, kasininku — Ignas Dau- 
kus, sekretorium — Feliksas 
Sereiėikas, rūbų vajaus komi

sijos pirmininku — Jonas 
Kerulis, reprezentacijos rei
kalams — Stasė Semėnienė, 
Emilija Morkūnienė ir Regina 
Simokaitienė.

Parengimų komisiją sudaro: 
Pranas Mažrimas, A. Stankus, 
Petras Šilas, Adomas Vaitke
vičius, Jz. Bernotas, Anatolijus 
Lekečinskas, Antanas šanta
ras, Adomas Banys ir J. Aršti- 
kys. Rūbų vajaus: Jz. Berno
tas V. Grėbliūnas ir Kaspera
vičius. Balfo Seimui rengti 
Chicagoje: Jz. Arštikys, K. 
Bružas, Ig. Petrauskas ir St. 
Semėnienė. Komisija tarsis su 
Balfo direktoriais dėl laiko ir 
vietos, šita komisija rūpinsiu 
visais Balfo seimo reikalais. 
Tačiau ji yra tiktai pradinė- 
branduolys. Numatoma su
šaukti visų organizacijų atsto
vų susirinkimą ir papildyti 
naujais asmenimis, nes nori
ma Balfo seimą padaryti 
įspūdingu, kadangi šiemet 
švenčiame jo veiklos 15 metų 
sukaktį. Apie seimą teks pa
kalbėti atskirai.

Svarstyta ir priimta veiklos 
planas I960 m. Pranešama vi
suomenės žiniai, kad šiemet 
Balfo piknikas įvyksta Bučo 
darže liepos mėn. 19 d., tre
čią sekmadienį. Prašoma kitų 
organizacijų tą dieną pana
šių parengimų nedaryti.

A. Gintneris

TANKLAIVIS “KAUNAS” 
URUGVAJUN NUGABENO

SOVIETINĘ NAFTĄ
Vilniaus radijo informacijo

mis jau ketveri metai tanklaivis 
“Kaunas” raižo jūras ir vande
nynus. šis laivas buvęs Rytų 
Vokietijos, Egipto, Prancūzijos, 
Olandijos, Kinijos ir kituose uos
tuose. Pastaruoju metu tanklai
vis “Kaunas” (su tarybine Vė
liava) perplaukęs 5 jūromis ir 
vandenynais, iš Odesos gabenda
mas naftą Urugvajun. Kelionė
je tanklaivis išbuvęs 56 dienas.

(E)

SPECIALISTUS SKIRSTO ,
PAGAL PLANĄ

_______  I-
Lietuvoje veikiančiuosius tech

nikumus pastarosiomis dienomis 
baigė ir išlaikė egzaminus 1,180 
jaunų vidurinės kvalifikacijos 
specialistų pramonei, auto tran
sportui, statybai ir žemės ūkiui. į

Vilniaus radijo, pranešimu,1 
“ministerių taryba patvirtinusi 
jaunųjų specialistų paskirsty-; 
mo planą”. Tačiau nenurodoma, 
kiek tų specialistų pareikalavęs 
maskvinis okupantas ir kiek jų 
bus išsiųsta iš Lietuvos. Toks 
išsiuntimas .buvo vykdomas ir 
ankstesniais metais. Buvo iš- i 
siunčiama ne tik vidurinį moks- , 

jlą baigusių specialistų, bet' ir 
aukštąjį mokslą baigusių. (E) |

“NAUJIENOSE” gali rašyti |

kiekvienas ir apie viską. 1 o,Bk,TF ~ bonus

m Dll ANNA KALTŪNAS: 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

PER ANNUM

41% ON PREPAiOr
SAVINGS \ .

Effective Jan, 1,1960
FREE ALUMINUMWARE 

WITH $500.00 OR MORI 
ST. ANTHONY 

SAVINGS & LOAN ASSENT. 
1447 So. 49th Court, Cicero, W.

Yal. Bishop 2-1397
HOURS: MONDAY 9 to S 

VWUDAY, THURSDAY, FRIDAY 
9 to S 

SATURDAY 9 to 1 
WIDNMDAY CLOSKD

DR. C. K. BOBELIS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tek: PRospect 6-1795 
2300 W. 51 st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg, 
arba 

434 Algona Ave., Elgin, Illinois 
Tek: OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą.

-nutkunn

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

MIDLAND
avings and Loan Association

ANT visų taupymo sąskaitų 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta 
Federalinėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCŪER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL.

Tel. LA 3-6719

C. Z. VEZEL’IS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5 
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

« P. ŠILEIKIS, O. P.
QV ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
> dažai. Speciali pagalba Kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT 
"T ' ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadiehiais uždaryta.

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

už apdraustus
SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investments?

Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte out didesnį nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytoją sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 
Rezid.: H Em lock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

LIIETUV^lAIį AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 SO. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

PR 6-1795, rez. TRemont 9-5890 

DR. JONAS G. BYLA 
NervŲ-smegeny ligos, chirurgija 

OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 West 51st Street 

Valandos tiktai pagal susitarimą

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET 

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: REpublic 7-9199

GRovehilI 6-1595
Dr.Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta.

Šeštadieniais 12— 4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2.868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71 st ST. (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, sestad. nuo 9-11 

vai. ryto ir nuo 2-4 vai. po pietų.
Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4036 ARCHER AVENUE
Valandos: kasdien 10-12, ^-6 po pietų, 

7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 
Trečiadieniais uždaryta.

Telef.: LA 3-4949 Namų BE 3-7786

DR. M. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Valandos tik susitarus. 
PRospect 6-1930.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef. WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET
(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų. J

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE

/ DR.G. SERNER ,
' LIETUVIS AKIŲ GYDYTOM*

*• 25 mėty patyrimas
YArds 74t2>

Pritaiko Akinins 
Kreivas Akis ,

Ofisas ir Akini? Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET ■—,

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 M & 
Treč. uždaryta. PenkL ir šeši 10—1 
vai po pietų Arta pagal

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
.............. ...... ................... ............

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI*

(MOVING)
PERKRAUSTAU 

BALDUS IR {VAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882Mm

I960 METŲ TV APARATAI 
išsimokėtinai. — Priimam senus. 

RADIJAI, FONOGRAFAI, 
VOKIŠKI APARATAI.

PARDAVIMAS IR TAISYMAS.
J. G. Television Co., 2512 W.47SI. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vaL ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

LALIO ŽODYNAS
yra standartinis Amerikos lietu
vių žodynas. Geresnio anglų-lie
tuvių kalbų žodyno nėra. Nenu
matoma, kad naujas žodynas 
greitu laiku būtų spausdinamas. 
Todėl siūlome dabar įsigyti 
stipriai įrištą 1256 puslapių an > 
gliškai-lietuvišką ir lietuviškai - 
anglišką žodyną. Kaina—$14.00, 
Žodynas Jums bus išsiųstas, jeii 
pasiųsite $14.<M) čekį ar Money 
Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street, 

Chicago 8, Illinois

5 NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
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New Life Delicatessen ! | |
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

APYLINKIŲ _ _____ ______

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6. vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
uk $61.50. Galite ir prie atneštų 
si utinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne- 
£U iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
>. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

LAIKRODĖLIAI
GERIAUSIŲ AMERIKOS IR 
ŠVEICARIJOS IŠDIRBYSČIŲ

Bulovą, Benrus, Longines, Elgin

BUDRI KAS
parduoda su 40% nuolaida

Geri laikrodėliai, vyriški ir 
moteriški, 17 akmenų po “ 

17 akmenų patys geriausi nu
piginti ......................

Vėliausio stiliaus, akmenuoti 
laikrodėliai po .........

7 akmenų laikrodėliai po ....
Kišeniniai laikrodėliai po ....

Pasirinkimas gražiausių GINTARO 
išdirbinių, Deimantų ir Sidabro.

Lengvi išmokėjimai.

BUDRIK
FURNITURE

3241 So. Halsted Street
Dėl T.V. sutaisymo skambinkit

CAlumet 5-7237
Atdara: Pirm, ir Ketvirt. vakarais iki 

9 vai. Sekmad nuo 12 iki 5 vai.
Budriko radio programa

Sekmadieniais nuo 2:15 iki 3 vai. 
po pietų.

JAU SUSIBARĖ
Prokuroras puola policijos 

j viršininką
Praėjusį savaitgali valst. pro- 

į kuroras Benjamin Adamowski 
' apkaltino, kad visa šiuo metu 

daromoji Chicagos policijos de
partamento reforma esanti nie
kas kita, kaip tik išorinė deko
racija ir pasakė, kad jis reika
laus visą tą komisiją, kuri iš
rinko Wilsoną, atiduoti melo 
detektoriui, sakydamas, kad vi
sa tai buvę surežisuota iš anksto 
ir kad Wilsono paskyrimu esan
ti padaryta “didžiausia Chicagos 
piliečių apgaulė”. Pradžioje 
Adamowski manes, kad Wil
son yra toks vyras, kuriam da
vus gerus įrankius, jis apvalys 
policijos departamentą, bet pas
kutinių dienų įvykiai jam pa
rodę, jog Wilsono, Franklino 
Kreml, McFetridge, Virgil Pe
tersono ir Paul Goodrich komi
teto daromas valymas (scree- 

| ning) yra tik “lango dekoravi
mas” ir kad “už viso to stovi 
tikrasis policijos departamento 
bosas, Pataisos namų superin
tendentas Fred Hoehler”, kuris 
esąs didelis Wilsono draugas.

Policijos viršininkas Wilson 
sekmadienį per radiją - televi
ziją Adamowskio kaltinimus at
metė kaip “paniekos vertus”

Vienas iš 70 žmonių, kurie buvo dviejuose lėktuvuose, susidūru
siuose prie "Cukraus Galvos Kalno" Brazilijoje prezidento Eisenho- 
werio vizito metu. Iš 70 tik devyni žmonės išliko gyvi.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia ParbininkiŲ

Mašinų operatorės ir 
pakuotojos reikalingos 

Nuo 21 iki 35 metų 
Pageidaujamos patyrusios 

Įvairios lengvatos 
Valandos: 

nuo 8 ryto iki 4:30 p. p. 
Turi kalbėti angliškai

Kreiptis į
THE SCHOLL MFG. CO.

213 W. SCHILLER ST.
(1400 North of Wells)

LAUNDRY — EXP. WOMAN. Age 
25—50 for comb. job. 5 day wk. Hrs. 
10—5. 3 hrs. laundry, flat work, sor
ting. 4 hrs. washroom upkeep. In 
Northshore Girls High School. Perm. 
Steady. References. Call AL 6-0162 

after 4. P. M.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMU] 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa 

vininkams nereikia nieko mokėti. Te
i lefonuoti bet kada. Noel Realty Co., 

Į 6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimvi

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PUIKUS pažiūrėti — patogus gy
venti! c’.i ’ ’ y.
5 metų kampinis namas. Sklypas

MARQUETTE PRK. Taverna ir
5% kmb. ir 3V2 kmb. mur. 3-jų butų gražus mur. namas.

- . 7 ’ - \ v -- 50 pėdų pločio sklypas arti Mar-
36 pėdų. 2 autom, garažas. $37,500. quette Prk. Tinka dviejų šeimų na- 

NETOLI PULASKI ir 109-os 5 me-' mui, arba dviem namam po vieną 
tų 4y2 kmb. ųiūr. rezidencija ant ■ šeimą.
50 pėdų sklypo. Gazo šildymas. Vir- EVERGREEN PK. 9 metų 4 kamb. 
šuje lengva įrengti dar 3 kamb. — mūr. Gazo šildymas. Apsauga nuo 
yra šildymas, toiletas ir dušas. Ga- potvynio. Dvigubas garažas. Kaina 
ražas sujungtas su namu. $25,000.

7 KAMBARIŲ graži, moderniška« v— — -- 
rezidencija Marquette Pk. 4 miegami. 4 butų mur. 
1% toileto. C 
garažas.

MARQUETTE PK. rajone 4 kmb.
5 metų mūr. Visi kamb. dideli ir
šviesūs’. Kabinetinė virtuvė. Salio-

šeimą.

$19.95

$49.00

$12.00
$5.95
$1.95

ARCHER FISH MARKET
Gavėnios valgių centras

Visokių rūšių šviežia žuvis, 
jau nuvalyta Jums.

Prancūziškai pagaminti šrimpsai. 
Pilnas pasirinkimas rūkytų ir šal
dytų žuvų, šviežiai marinuotų 

agurkėlių.
9—6 vai., Ketvirtadieni 9—9 vai. 

Pristatymas veltui.
4160V2 S. ARCHER. LA 3-3429

(contemptible) ir paaiškino, 
kodėl Adamowski taip elgiasi. 
Atvykęs į Chicagą jis turėjęs 
su Adamowskiu pusryčius. Ada- 
mowskis pažadėjęs jam visišką 
bendradarbiavimą, bet pridū
ręs, kad mėras Daley yra jo, 
Adamowskio “politinis priešas”, 
kurį jis kulsiąs prie kiekvienos 
progos.

“Spėju, kad tai ir yra jo po
litinis kūlimas”, pasakė profe
sorius Orlando Wilson.

“NA UJIENOS” KIEKVIENI 
DARBO ŽMOGAUS 

oRAUGAS IK BIČIULIS.

Here’s The Way 
To Curb A Rupture

Successful Truss That Anyone 
Can Use on Any Reducible 
Rupture, Large or^£mall

If you must wear a Truss for 
Rupture, don’t miss this. A Post 
Card, with name and address, will 
get you FREE, and without obliga
tion, the complete, modernized Col
lings Plan of Reducible Rupture 
Control. Now in daily use by thou
sands who say they never dreamed 
possible such secure, dependable 
and comfortable rupture protec
tion. Safely blocks rupture open
ing, prevents escape, without need 
of harsh, gouging pad pressure. 
Regardless of how long ruptured, 
size, occupation, or trusses vou have 
worn. TRY THIS, and send your 
Post Card today to Capt. W. A. 
Collings, Inc., Dept. 125 S, 5 Bond 
St. Adams, N. Y.

TAI
SPARČIAI
AUGA!!!

TAUPYTI ŠIANDIENPRADĖKITE

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Rinkimų kampanija
Trys oponentai prieš vieną 

Stratoną. Illinois valst. iždi
ninkas Joseph Lohman, buvęs 
profesorius ir apskrities šeri
fas, dabar nepriklausomas de
mokratų kandidatas į guber
natoriaus postą, iškilmingai 
atakavo savo konkurentą, ofi
cialų demokratų kandidatą 

, Otto Kerner, pavadindamas jį 
mero Daley “smuikininku”, 
kuris, atrodo, labai menkai te- 
nusivokiąs apie reikalus ir eąs 

j “maldingas hipokritas” ir “di- 
: delis ignorantas” apie Illinois 
' valstybės problemas. “Miste
rio Daley kandidatą reiktų pa
informuoti, kad Illinoj us kiek
vieną mėnesį brenda į defici
tą nuo pusketvirto iki keturių 
milijonų dolerių vien tik vie
šajai pašalpai (public aid) ir 
kad Illinoj aus legislatūra kas 
antri metai turi laikyti specia
lią sesiją, padaryti naują pas
kolą ateičiai už praeitį”. Išva
dinęs Kernerį mero Daley 
smuikininku, jis pavadino gu
bernatorių Stratton “smuikuo
jančiu Neronu”, kuris sau 
smuikuoja, žiūrėdamas “kaip 
baigia degti valstybės finansi
nė struktūra”.

Bepešdamas Kernerį, Loh
man visiškai pamiršo, kad į 
gubernatoriaus kėdę nepri
klausomai pretenduoja dar ir 
kitas toks, kaip jis pats, bū
tent Illinois senatorius Hayes 
Robertson iš Flossmoor, 
publikonas.

res-

Cicero Našlių ir Našliukių Klubas
1401 S. 49th Ct., Cicero

Našlių klubas šiais metais ir vėl ruošia me
tinį banketą kovo (March) 12 dieną Liuosy- 
bės salėje, Cicero.

Kaip praeityje taip ir dabar banketo pro
ga klubas sveikina laikraštį Naujienas ir 
kviečia skaitytojus į banketą. Linksmai pra
leisime vakarą.

Klubo Valdyba

IŠ TRIJŲ PAVOJŲ 
VISŲ DIDŽIAUSIA^

1. Atominė bomba. 2. Gyventojų 
prieauglis. 3. Automobilis

Pusiau linksma, pusiau liūd
na, bet susimąstyti verta. Jack 
Mabley savo skiltyje “Daily 
News” sako, kad iš trijų didžių
jų žmonijai pavojų H-bombos, 
prieauglio, didžiausias yra au
tomobilis, dėlto kad pirmieji 
dar tik gresia, o šis trečias jau 
smaugia... Automobiliai dau
ginasi sparčiau kaip žmonės. 
Žmonės gali liautis turėję vai
kų, bet ne automobilių. Ir jei 
automobilių prieauglis bus toks, 
koks ligi šiol, tai jau po 10 me
tų Amerikos keliuose, plentuo
se, autostradosę ir miestuose 
bebus tik “parkinimui” vietos, 
be erdvės važiuoti!

Ir koks besotis ėdikas yra au
tomobilis! Jei apskaičiuotum 
savo išlaidas už pristatymą ga
ražo prie savo namų, ar už me
tinę garažo nuomą, už gazoliną, 
alyvą, remontus, pataisymus, 
rinkliavas, tikėtus, parkinimo 
įmokėjimus ir automobilio nu
sidėvėjimą, per metus automo
bilis pasirodytų stambiausias 
jūsų uždarbio suvartotoj as. 
Kolektyviai visi mes išleidžia
me nuo 10 iki 12 nuošimčių sa
vo uždarbio komunikacijai, o 
iš to automobiliai paima di
džiausią dalį.

Bet automobilis yra dar 
smarkesnis kaip žmonių žudi
kas. Kaip iki šiol eina, tai kas 
dešimti metai automobiliai 
Amerikoje užmuša po 400,000 
žmonių ir po visą milijoną su
žaloja, padaro invalidais. Taigi, 
jei žmonės liautųsi paspartintai 
dauginę prieauglį, automobiliai 
būtų prieauglio problemą iš- 
sprendę...

Jungtinėse Valstybėse šiuo 
metu kiekvienam 1,000 gyven
tojų yra 325 automobiliai; Va
karų Europoje dar tik 50 auto
mobilių kiekvienam 1,000 žmo
nių. Amerika jau įsipareigojo 
išleisti $40 bilijonų tarpalstybi- 
niams plentams ir dar porą bi
lijonų perstatyti tiltus, pro ku
riuos nepravažiuoja Nikes ba
listiniai sviediniai... O kiek 
bilijonų sudedama į pavienių 
valstybių, apskričių kelius, far- 
mų kelius, miestų gatves, šali
gatvius, parkinimo sklypus ir 
garažus ir garažų pastatus. Jau 
šiandien daugelis kompanijų 
savo sunkvežimius pradeda sių
sti geležinkeliais, kadangi plen
tuose jiems nebėra vietos.

Greit vietos nebebus ir pri- 
vačiams automobiliams, ir dėl
to kad žmonės sparčiau daugi
na automobilių prieauglį už 
žmonių prieauglį...

Greit kojos bus nebereikalin
ga kūno priesaga, kaip šiandien

3 negrai perka
Country Club

Du negrai biznieriai ir trečias 
advokatas pranešė, kad jie per
ka Southmoor Country Club, 
esantį prie 131 St. ir Southwest 
plento arti Orland Parko. Klu
bas turi daugiau kaip 200 akrų 
žemės, golfo lauką ir privatų 
savo ežerą, klubo namus ir 20 
kambaiių užeigą ir kainuoja 
pusantro milijono dolerių.

Tai bus pirmas toks negrų 
nuosavybės klubas Cook apskri
tyje. B’ūsimieji savininkai ža
da nariais priimti piliečius be 
rasių skirtumo ir be jokių ki
tokių diskriminacijų ir jau esą 
gavę keletą šimtų prašymų pri- jau yra akloji žarna ir ausų vož- 
imti nariais. I tirvai...

$19,750.
$400 MĖN. PAJAMŲ! Brighton Pk.

3 ‘ • Šildymas karštu van-
Gazo šildymas. 2 auto deniu — alyva. 2 auto mur. garažas. 

I $26,000.
DU NAMAI lietuviškoje kolonijoje 

už $28,000. Mėn. pajamų $900. Įmo- 
sviesus. Kaoineune virtuve, salio-1 keti apie $8,000.
nas išklotas kilimu. Gazo šildymas. Į 10 SKLYPŲ (lotų) po 100 x 200 pė- 
AT\amicTn min nntirtmin AIti-km 9-1 LdXlOIltC,

BRIGHTON PRK. Mūr. 6, 4 ir 3 
kamb. butai. Karštu vand. stokeriu 

; 311U,, uviguueis g«i. ip^>U,«Ju0.
| OAK LAWN prie 87 St. 6 kamb.

4 mūr. ranch tipo namas tik 1 metų.

Dvigubas ga- Savininkas nori skubiai parduoti. 
Arti visa- $21,500.

j LIET. KOLON. švari maisto krautu-
— 1 ttA 011 X710010 i’rnnctimoic IT* nmlrnmin

L___  __ Gražiai 4 butų mūr. $200 mėn. pajamų plius
Apsauga nuo potvy- krautuvė su 4 kamb. butu. $29,000.
nas { LIET. KOLON. 2 po 5, 3 po 4 ir biz-

mur. bung. nis. Mūr., visi butai modern. $360 
3 mėn. pajamų plius biznis su 4 kamb. 

butu. Naujas dvigubas garažas. Kai- 
BRIGHTON PRK. Taverna ir 3-jų na prieinama. t

butų gražus mūr. namas. Platus skly- j
pas. i PILDOME INCOME TAKSAS.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

Apsauga nuo potvynio. Alum. žiem. 
langai ir durys. Dvigubas garažas. 
Savininkas nori greit parduoti. Pra- ____  ____ _____  ____ ______
šo $20,000, bet gali priimti geriausią, šild., dvigubas gar. $26,500. 
pasiūlymą

CHICAGO RIDGE arti 111-os. c ___  _____ __________  . ___
metų 4 kamb. med. ranch namas Visi kamb. dideli. 60 pėdu sklypas, 
labai geram stovyje. Dvigubas ga- Savininkas nori skubiai 1 “ 
ražas. Sklypas 60 x 126. 
ko. $14,500.

LIUKSUSINIS 6 kamb. 5 metų mūr.' vė su visais Įrengimais ir prekėmis ir 
bungalow Marquette Pk. C v‘ ’ * K"4" <1’onn ”x“ -----
įrengtas rūsys. / 
hio. Gazo šildymas.

GAGE PRK. pajamų ___  ..
Platus sklypas. Išnuomavimui ; 
kamb. ir savininkui 6 kamb. butas.

Neblogiausia žiema
Nepaisant visų dejavimų, ši 

žiema Chicagoje buvo neblo
giausia. Tiesa, sniego valymas 
jau kaštavo arti milijono dole
rių ir druskos išeikvota už dau
giau kaip milijoną dolerių, ir garažas.
dėl žiemos kaltės mirė daugiau 
kaip 200 žmonių, žiema buvo 
bloga, bet neblogiausia, sako 
oro autoritetai. Temperatūra 
buvo žemiau normalaus, bet 
nedaug. Vidutinė temperatūra 
iki šiol buvo 25.8 aukščiau nu
lio, normali temperatūra yra 
27.4 aukščiau nulio. Yra buvę 
ir geriau ir blogiau. Pvz. 1954 
metais vasario 15 d. temperatū
ra buvo 69 laipsniai aukščiau 
nulio, o 1951 m. vasario 2 d. 
buvo 15 žemiau nulio ir 1899 m. 
vasario 9 d. buvo 21 žemiau nu
lio. ..

Sniego normaliai per vasario 
mėnesį būna 6.5 colio, šiemet gi 
per vasarį buvo 16.4 coliai. Bet 
ir tai toli iki rekordo. Rekordą

MARQUETTE PARK CENTRE
PRIE PARKO elegantiška mūrinė 

7 kamb. rezidencija, platus sklypas, 
v . $35,000.

4 METŲ 2 butų mūrinis ir kamba
rys sausam rūsy, garažas, 2 blokai nuo 
parko. $36,500.

PUIKI BIZNIUI VIETA mūro na
mas 2 butai ir bizniui patalpa. Kai
na $30,700.

MODERNUS VIDUJE 5 kamb. na
mas ant plataus sklypo, garažas. Ver
tas $17,700.

GERAI SUTVARKYTAS didelis 3 
butų mūrinis, naujas gazo šildymas, 
aluminum langai, garažas. $30,500.

PAVELDĖJIMAS. Gražus oktagon 
mūras, 2 butai po 6 kamb., mūro ga
ražas, arti musų ofiso.

6 KAMBARIŲ bungalow, šviesus 
butas, garažas, geras ir pigus. Kai
na $16,000.

APARTMENTINIS MŪRAS, pui
kūs 7 butai, pelningas ir pigus na
mas. Įmokėti $25,000.

GRAŽUS 4 butų mūrinis, didelės 
pajamos, arti parkas. $54,500.

LUXUS 6 kamb. 5 metų mūrinis, 
daug vertingų priedų, savininkas ap
leidžia miestą ir nuleido kainą iki 
$24,500.

MŪRINIS 2 po 4 kamb. ir 2 kamb. 
rūsyje, garažas. $23,600.

GAGE PARKE 3 butų mūro na
mas, platus lotas, garažas. $21,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
arti bažnyčios ir mokyklos. $22,500.

HAZEL CREST puikus 5 metų me
dinis, alyva šildymas, sausas rūsys, 
platus sklypas, tik $15,900.

K. VALDIS REAL ESTATE 
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

tebeturi Tamarack, Calif., kur quette Parke, 50^pėdų sklypas, pilnas 1 Y»iiQxrc’ ninnln rfi’O'71 Iznhmntmn irivriitTti 
1911 metais prisnigo 390 colių!

MARQUETTE PARKE 11 metų gra- į BRIGHTON PARKE
žus, mūrinis 7 kamb., iy2 aukšto na-Į MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 
mas, nuo sienos iki sienos kilimai, aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
gazu šildomas, rekreacijos kambarys kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
rūsy, moderni vonia ir 3 tualetai. Į greit_ galima užimti.
Kaina $24,500.

PUIKUS MODERNIZUOTAS medi
nis 7 kamb. 1% aukšto namas Mar-

rūsys, didelė graži kabinetinė virtuvė, 
naujas gazo šildymas, garažas. Kai
na $22,500.

NAUJAS 5^ kambarių su 3 miega
maisiais, mūrinis namas, Marquette 
Parke, 33 pėdų sklypas, nuo sienos iki 
sienos kilimai, automatinis alyva šil
dymas, prieinama kaina.

10 METŲ SENUMO 1% aukšto 7 
-----j------- .kambarių mūrinis namas Marquette 

i pralai- Parke, gazo šildymas, apsaugotas nuo 
U------------ * potvynio, aluminijaus langai, garažas.

’ ’ ’ j 2 MEDINIAI PAJAMŲ namai Mar- 
. quette parke, 50 pėdų sklypas, $3,720

pajamų metams, tik $23,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS

6455 SO. KEDZIE AVENUE
PRospect 8-2233

Apskrities teismas
dirba

Valst. prokuroras Benjamin 
Adamowski, neseniai 
mėjęs bylą prieš Trafiko teismą,1 TnT$2Ų75a 
kurio vyr. teisėjas Drymalskii 
buvo išteisintas, praėjusį šešta-1 
dienį pralaimėjo ir kitą bylą — 
prieš Apskrities teismą, kurį 
Superior teismo teisėjas Grover 
Niemeyer valst. prokuroro įstai
gos užvestą bylą išmetė. Prok. 
Adamowski buvo iškėlęs bylą 
po to, kai Apskrities teismo 
vyr. teisėjas Otto Kerner pasi
traukė, eidamas į rinkimus kaip 
kandidatas į Illinojaus guberna
torius, ir Kernerio vieton buvo ______  ___ ____ , __
paskirtas teis. John Marshall 
Karns. Adamowski aiškino, kad Įstaigos, 
jo paskyrimas yra nelegalus ir 
dėl to nepripažino nė jo veiks
mų.

Chicagos džiunglėse
Chicagos policija praeitą sa

vaitgalį gaudė paauglių banditų 
“Kobros” gaujos narius, kurie 
penktadienio vakare prie 71 St. 
ir Lafayette gatvių miesto pie
tinėje dalyje sumušė, suspardė 
ir peiliais subadė vieną 16 metų 
mokinį Robert Diggs, kuris nuo 
žaizdų netrukus mirė. Detekty
vo Harold Durkes pranešimu, 
užpuolikų gauja dėvėjo baltus 
sveterius su nugarose išsiuvinė
tomis kobros gyvatės “emble
momis”. Diggs su keliais ki
tais negriukais valgęs drive-in 
restorane prie 7060 Vincennes, 
kai juos užpuolė Kobros, taip 
pat negriukų gauja, išsivilko iš 
restorano ir pradėjo mušti. 
Diggs ir draugai bandė pabėgti, 
bet keli “kobros” pasivijo Diggs 
ir mirtinai subadė.

MŪR. 2 po 6, modernizuotas. Nu
derėta kaina skubiam pardavimui. 
$26,500.

NAUJAS mūr. 2 x 6,v prie susisie-

VISAI naujas, 3 mfeg., netoli'mūsų 
$19,300.

i ’ MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
Parke. Bargenas už $10,500.

MŪR. 6 kamb. namas, 1 blokas nuo 
Maria High School. $17,900.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI

&icii gailina U4.1U1L1.
MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 

3 auto garažas, centralinis karštu 
vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy
mas, apsauga nuo potvynio, moder
niški butai.

MŪRINIS, 2 po 6, nauji šildymo 
įrengimai, aukštas skiepas. " ” ‘ 
skubiai parduoti.

mūrinis, 2 po 4, naujas 
niškas šildymas. Tik $22,500. 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kirpykla. Kiekvienas bu
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikūs Įrengimai, gerai išdirbtas biz
nis, neilgos darbo valandos. Skam
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa
talpa. Galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

Reikia

moder-
Puiki

VLADAS ŠIMAITIS
Realty, Insurance, Income Tax 

Service, Notary Public, Carpentery, 
Cement and Electric Works. 
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU*

PERKAME, parduodame, mainome 
Įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia ne šariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namy1 Statyto jai Ir Taisyto jai

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street 

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5848

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Pildome INCOME TAX.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

3

$10,000 METINIU PAJAMŲ 
VISA KAINA $39,000.

aukštų mūrinis, butai su baldais 
ir erdvi krautuvė, 
šildymas alyva.

Pirksite, imokėje apie $15,000.
Hilltop 5-9665.

Skaitykite “N-nas”

* Prie žalios šviesos įstaty- 
Eidami per gatvę, saugokitės 
sukančių mašinų ... Saugumas 
reikalauja, kad eitumėte pei 
mas leidžia jums eiti per gatvę, 
bet susisiekimo nelaimių sta
tistika rodo, kad Matymas ne 
visada garantuoja saugumų, 
gatvę tik prie kampų.
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